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SZEGED DOLGOZÓI BÉKEHARCOS FELVONULÁSSAL TÜNTETTEK 
A NYOLCADIK SZABAD MÁJUS ELSEJEN 

'A nyolcadttk szabad május el-
sején derűs, vidám napra ébred-
tek Szeged dolgozói. Zeneszó kö' 
szöntötte mindenfelé a város la-
kóit: a szegedi zenekarok teher-
autókon járták az utcákat zenés 
ébresztőjükkel. Hatalmas teher-
aittóval indultak el a Béke-zene-
kar tagjai is és a termelésben 
élenjáró dolgozókat külön ts üd-
vözölték. A móravárosi Hajnal-
utcában megálltak Ábrahám Szil-
veszter, a Gőzmalom dolgozójá-
nak lakása előtt, s a felcsendülő 
friss dalt örömmel hallgatnák 
vele együtt a szomszédok, akik 
számára ez is bizonyságul szol-
gált: népi demokráciánk megbe-
csüli a jó munkásokat. „Drága 
féld, szülőhazámnak földje" — 
hangzott a muzsika a Pásztor-ut-
ca 60-as számú ház előtt is. 
Trfli Lázár elvtársait, a Szegedi 
Ládagyár sztahánovistáját üdvö-
zölték abból az alkalomból, hogy 

a május elsejei versenyszakasz 
során kiemelkedő eredményt ért 
el. A szegedi zenekarok a 
Béke-zenekar, a rendőrség, a 
kenderfonógyár, a ruhagyár, a 
textil kombinát zenekara mintegy 
120 sztahánovistát üdvözölt má-
jus elsejének boldog reggelén. 
A felköszöntöttek mindegyikét 
büszkeség és öröm töltötte el, 
amikor felcsendült egy-egy dal 
ablaka alatt, de a környékbeliek 
is örömmel hallották a vidám 
ébresztőt, szabad, derűs étetünk 
egyik jelenségét. 

Még szóltak a zenekarok hang-
jai, pattogó indulói, amikor a 
város különböző pontjain már 
megkezdődött a dolgozók gyüle-
kezése a május elsejei nagy fel-
vonulásra. Óriási tömegekben 
gyűltek össze a szegedi dolgo-
zók és a többiizezres felvonu-
lás, amellyel a Rákosi Mátyás-
hídon át, Újszegedre mentek, 

egyben tüntetés volt a béke 
megvédésének harcos gondolata, 
a dicsőséges Szovjetunió által 
vezetett béketáborban való helyt-
állás gondolata mellett. 

Nem sokkal 9 óra előtt fog-
lalták el helyüket a vendégek, 
a város vezetői és a meghívott 
legkiválóbb dolgozók a híd két-
oldali lelátóin. Innen tekintette 
végig Szeged dolgozóinak közel 
3 órán át tartó felvonulását az 
MDP Központi vezetőségének két 
tagja: Nógrádi Sándor elvtárs al-
tábornagy, a honvédelmi minisz-
ter első helyettese és Jegyinák 
János elvtárs, a Csongrád Me-
gyei Pártbizottság első titkára, 
valamint Zombori János elvtárs, 
a Szeged Városi Pártbizottság 
első titkárával az élen a Párt-
bizottság tagjai, a Városi Tanács 
és a többi tömegszervezetek ve-
zetői. 

R e g g e l 9 órakor m e g k e z d ő d i k a sz ínpompás ü n n e p i f e lvonu lás 
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tűnt fel az úttörők. Szeged boldog 
gyermekeinek első csoportja a híd 
lábánál. Vidám dal zengett a jkú. 
kon & békéről, a munkáról: „Ti bé-
kés népek összefogjatok, a közös 
harccaj építünk világot, munkánk 
végén győzelem ragyog." Virág-
csokrokat, zászlókat lengetve vo. 
nultak el Szeged általános iskolái-
nak úttörői az emelvény előtt, 
élükön nz uttörőzenekarral. „Rákosi 
pajtásnak köszönhetjük, hogy bol-

dogok vagyunk4" — Búgta száz és 
száz gyermekhang. A rókusi álta-
lános iskola uttörőlányai fehér vi. 
rágkoszorúvai fejükön, fehér 
zászlókat lengetve vonultak á t a 
hídon- A szegedi dolgozók öröm-
mel és büszkeséggel tekintettek re-
ménységeinkre, a kis úttörőkre, 
akik m.ndannyiunk meggyőződését 
fejezték ki vidám dalukkal: 
,,Rákosi elvtárs, népünk ma erős 
vár. vígy a győzelem útján, ránk 
boldog világ yár!" 

Lenin, Sztálin és Rákosi elvtársak képeit emelik magasba 
a Textilművek és a Nemzeti Színház dolgozói 

Színpompás menet bein érkezett az 
emelvényhez a Textilművek éa a 
Nemzeti Színház dolgozóinlak h a . 
talmag csoportja. Együt t vonultak 
fel ezen a gyönyörű május elsején, 
ezzel is kifejezésre juttatva, hogy 
a Szocialista szerződés, amelyet a 
munkába® kötöttek, szorosain eggyé, 
kovácsolja őket. hiszen nép és 
művészet ma elválaszthatatlanul 
összeforrott. Lenin, Sztálin, és 
Rákosi elvtársak képeit emelték 
magasba a munkáskezek a menet 
élén, miajd pirosbluzos lányok hoz-
ták büszkén a MDP jelvényét vő. 
rös zászlóerdővel övejve. Fehérblu. 
zos, kél;szoknyás lányok és hon-
védek lelkes csoportja következett 
ezután, kék zászlókat lengetve. 
Egyszerre csak tarka galambsereg 
röppent a magasba a lelkesen é]. 
jenző csoportból. De nemcsak ezek 
a galambok fejezték ki a Textil-
művek dolgozóinak békeakaratát, 
hanem a pirostulipánnal ékesített 
gyapotcsomók is, hirdetve: jobb 
munkával harcoltak a békéért a má-
jus elsejei felajánlások teljesítésé, 
vei és a jobb munkával adnak vá . 
laszt a háborús gyújtogat óknak is, 
a dollármilliomosoknak és ügynö-
keiknek. akik iránt mélységes gyű-
lölettel viseltetnek. Gúnyos dierű 
kisérle út ján a bőrfotelben pöffesz-
kedő doilármilliomost és az impe-
rializmus „kertjében" tenyésző „vi-
rágszálakat' ' , Titót és a többi mák. 
virágot, akik könyörgő arccal te-

. kintettek Trumanra. dolláresőéri 
esedezve. 

,,Itt van május elseje" — zúgták 
a következő csoportok tagjai , a 
népművelési iskola hallgatói, majd 
feltűnt Szeged ú j élüzeme. a XI. 
Autójavító Vállalat csillogó él-
üzemjelvénye. „Háborútól nem fé-
lünk. Rákosi a vezérünk" — har-
sogták a Belváros IV. pártszerve-
zet tagjai . Csoportjukat a Borfor. 
galmi Vállalat dolgozói követték, 
akik hatalmas hordót és szőlőfür. 
töt vittek a menet élénk, majd az 
Árvízvédelmi és Folyamszabályo-
zási Vállalat dolgozói értek az 
emelvény elé. Színes felirataikon 
hírüladták, kik teljesítették vállala-
tuknál a legjobb május elsejei fel-
ajánlásukat. A Villanyszerelő Vál-
lalat dolgozóinak csoportja élén 
gyönyörű, sokszínű népi viseletbe 
öltözött lányok, asszonyok jöttek 
s az emelvény előtt vidám táncra 
perdültek-

Szünet nélkül hömpölygött a 
színes emberáradat a hídon át. A 

Délmagyarországi Közraktáraik dol_ 
gozói Lenin, Szítát in elvtársak és 
a szocializmust építő népi demo, 
kráciák vezetőinek arcképeit hoz-
ták magukkal. „Éljen a Pá r t ! " 
zengte velük együtt Száz és száz 
ajak. Az ÁUami Férf i és Női Di-
vatszabóság csoportját újabb ha-
talmas. tarka menet követte: nagy 
piros betűket tar tó csoport érke-
zett &z emelvény elé: — Űjszegedi 
Kender — hallatszott innen is, 
onnan is. De a hatalmas • élüzem-
jelvény, még mást is elárult. „1951 
harmadik negyedév, 1951 negyedik 
negyedév, 1952 első negyedév" — 
hirdette a tábla- Háromszor nyerte 
el ez az üzem az élüzemjelvényt S 
ezzel együtt az „örökös élüzem" 
megtisztelő címet is. A menet élén 
haladtak az üzem élenjáró dolgo-
zói, akik nagyban hozzájárultak 
ahhoz, hogy a nemzetközi munkás, 
osztály hatalmas seregszemléjén 
mint „örökös élüzem'' köszönthet-
ték a 8. szabad május elsejét. 
Sztálin és Rákosi elvtársak képei 
magasodtak a menet fölé, majd ha-
talmas ötágú csillagot emeltei: 
magasba az erős férfikarok. A 
csillagon a Kreml tornya ékeske-
dett. A csillag alat t a különböző 
népek nemzeti viseletedbe öltözött 
dolgozók haladtak, jelképezve a vi . 
lág dolgozóinak harcos békeakara-
tát, összefogását a Szovjetunió ve. 
zetésével. Az üzem sportolói, lab-
darugók, kézilabdázók, ökölvívók, 
birkózók vonultak a menetben bi-
zonyítva. hogy népi demokráciánk-
ban az üzemi dolgozók számára 
biztosítva van minden sportolási 
lehetőség. 

Felzúg a Szegedi Kenderfonó 
gombolyító gépje 

Közel egy órája áramlott már a 
lelkes, fegyelmezett, széles ember-
folyam a hídon át. a ragyogó nap. 
sütésben. Zászlóerdők, színes transz-
parensek a í a t t vonultak fel az 
MDP újszegedi pártszervezetének 
tagjai, majd követték őket a Va-
kok Intézetének dolgozói. A Finom-
mechanikai Vállalat dolgozói hffltal. 
mas írógépet, számológépet, vil-
lanymotort ábrázoló táblákat hoz. 
tak magukkal, őke t követte a 
Csongrádmegyei Villanyszerelő 
Vállalat, a Csongrádmegyei Fém-
ipari Vállalat tarka csoportja. 
Gyönyörű májusfát emeltek a ma-
gasba az Ápolónőképző népviselet-
be öltözött hallgatói, majd utánuk 

lelkes, éljenző egyenruhás lányok 
meneteltek, „ ö t világrész össze-
fog és a bőké győzni fog" — „Vi-
lágbékét akapunk, Sztálini ú t ján 
haladunk" — harsogták lelkesem. 
A Papír , és IrodaszereHátó Válla-
lat dolgozói után a 65/1. sz. Ma-
gasépítőipari Vállalat dolgozói vo. 
nultak el az emelvény előtt. Bol-
dogan emelték magásba az építés-
ügyi miniszter és az Építőipari 
Szakszervezet vándorzászlaját ame-
lyet az élüzemkiértékelésben elért 
második helyért éppen a napokban 
kaptak meg. A Kónya kubikos bri. 
gád 185, a Zádori brigád! 192 szá-
zalékos teljesítményt ért el a má-
jus elsejei felajánlások teljesítésé-
ben — hirdették a táblák- A cso-
port végén egy tehergépkocsi ha-
ladt. melyen egy munkás és egy 
munkásnő tartotta magasra Nép-
köztársaságunk címerét. Mögöttük 
a kocsin egy falazó brigád mun-
kájá t mutat ták be. 

Lenin, Sztálin és Rákosi elvtár-
sak hatalmas képeivel, aiz MDP és 
a DISZ jelvényével, a Magyar 
Népköztársaság és a Szovjetunió 
címerével nyitották meg a Szegedi 
Kender dolgozói színpompás mene-
tüket. A csoport elején tipegtek, 
kezükben táblákkai a z üzem n'agy-
ovodásai. .,Mi leszek, ha megnö-
vök?'" — hirdette az egyik tábla 
s a gyermekek feletet is adtak a 
kérdésre Munkaruhába, fehér kö-
penybe öltözött apróságok, kis szia. 
kácsnők, kéményseprők, esztergá-
lyosok. szerelők lépdeltek, kezük-
ben apró szerszámokkal, „Dolgo-
zók akarunk lenni" — hirdette 
táblájuk. Egy tehergépkocsin fel-
zúgott a gombolyító gép, mellette 
szorgoskezű munkásasszony állt. 
A gépkocsi mögött az üzem dolgo-
zóinak újabb csoportja haladt, ke-
zükben az élenjáró dolgozók fény-
képeivel majd egy újabb népvi-
seletbe öltözött csoport vidáman 
ropta a táncot. Az üzem dolgozói 
nemcsak munkával, hanem az MHK 
mozgalomban való részvételükkel 
is harcolnak a békéért. Ez t hirdette 
a Munkára Harcra Kész mozgalom 
három hatalmas kezdőbetűje is. 
amelyet a munkában és sportba-n 
megedzett fiatalok emellek ma-
gasba. A Vörös Lobogó Sportkör 
különböző szakosztályainak szín-
pompás csoportjai után az üzem 
dolgozó asszonyai gyermekkocsik-
kal vonultak el s virágot szórva 
kiáltották: „Békét akarunk a világ 
összes gyermekeinek." 

Vörös zászló erdők 

A Magyar Szabadságharcos Szö-
vetség szegedi csoportjának mene. 
tét az ejtőernyősök nyitották meg. 
Kemény fegyelmezett léptekkel, 
„Tanulunk éa repülünk, Rákosi a 
vezérünk'' — felkiáltással halad-
tak el az emelvény előtt, mögöttük 
a rádiós, motoros szakosztály tag-
jai meneteltek. Sok.sok apró repü-
lőmodelt tar tva fejük fölött, az ú t -
törők modellező csoportja érkezett 
a hídra majd mögöttük hatalmas 
vitorlázó repülőgépet hoztak a szál-
lítókocsin a bátor repülős fiatalok. 

Vörös sászlóerdő alatt vonult el a 
MDP csongrádmegyei öthetes párt-
iskola hallgatóinak lelkes, éljenző 
csoportja. Ezután egymást követ-
ték a különböző egyesületek spor-
tolói, a Szegedi Honvéd, az MTSE, 
a Dózsa, a Postás, a Hatadás 
sportegyesület edzett, munkára, 
harcra kész fiataljai. A Keramit és 
a Kertész téglagyár dolgozói kö-
vetkeztek ezután a lelkes, éljenlző 
tömegben. Két kocsi haladt a nie-
net végén, az egyik téglákkal meg-
rakottan, a másik egy égető mo. 
delijével. Ezután a Gyufagyár, 
majd a Honvéd Kórház dolgozói-
nak csoportja következett, mögöt-
tük pedig a Szegedi Vasöntöde dol-
gozói. A menet étén ötletese® ösz. 
szeállított szerkezet haladt. Két 
kovácsoló munkás verte kalapács-
csal az üllőn a vasat. A DÍVSZ in. 
dulót játs&zva tehergépkocsin ha-
ladtak el az emelvény előtt a Bé-
kezenekar tagjai, majd mögöttük 
a Vendéglátóipari Vállalat és a Kis-
kereskedelmi Vállalatok fehérköpe-
nyes dolgozón Logarléccel a kezük-
ben* kalapáccsal a vállukon, a gép_ 
kocsin pedig különböző gépeket be. 
mutatva, a Szabadság szobrot ma-
gasra tar tva érkeztek az emelvény 
elé a Gépipari Technikum külön-
böző tagozatainak tanulói, A Kés-
árugyár és a Seprőgyár dolgozói. 
n a k lelkes menetét a DÉMA Cipő-
gyár dolgozói követték, kezükben 
hatalmas fehér galambokkal. 

Még inkább fokozódott a lelke-
sedés, 0® ünnepi hangutat. amikor 
a 150. sz. ipari tanulóotthon f iatal , 
jainak széles, fegyelmezett oszlopa 
érkezett a hídra. Egyre több és 
több torok zúgta: „Éljen a párt, 
éljen Rákosi!" A különböző népek 
nemzeti viseleteibe öltözve vonul-
tak fel az MNDSZ asszonyok, hir-
detve: a békeharc. a világ dolgo-
zóinak összefogása minden nép ér-
deke. Ezt hirdették a Vágóhíd dol-
gozói is. akik hatalmas földlgöm. 
bőt vittek magukkal, ezzel a fel-
írással: „Világ proletárjai egyesül-
jetek!" Mögöttük a Tiszamalom 
dolgozói, majd a Móraváros II. 
pártszervezetének tagjai következ-
tek. A pártsajtó, a Délmagyaror-
szág Nyomda, a Dobozüzetm dol-
gozói haladtak el ezután az ünnep-
lők tarka tömegében. Színes ra j -
zokban mutatták be, mire használ-
ták fel a saj tót régen és most. 

„Zakatol a mozdony, 
sistereg a gőz. . 

Messziről a mozdony sípjának 
éles hangja tört á t a lelkes éljen-
zésen. A híd felé közeledett a MÁV 
dolgozóinak végeláthatatlan egyen-
ruhás oszlopa. Már messziről szem. 
betűnt a három, több méter átmé-
rőjű vörös ötágú csillag. Lenin, 
Sztálin és Rákosi elvtársiak képei-
vel. Mögöttük a Kommunista Pár-
tok vezetőinek arcképeit hozták a 
vasutas dolgozók, majd a sztahá-
novisták csoportja következett. Az 
emelvény előtt piros, fehér, zöld 
kendőket lobogtattak s erőteljesen 
zúgott a d'al: ..A béketábor legyőz-
hetetlen, a béke ú t ja biztos út'". A 
vasutas dolgozók tábláin, ötletes 
karikatúrák mutatták be Tito és 
mindazok sorsát, akik szembesze-
gülnek a dolgozó milliók békeaka-
m á v a l . Az egyik karikatúra a 
munkások kalapácsával agyonsúj-
tott Titót. a másik a Hitler nyom-
dokain haladó, a szakadék felé lé-
pegető hóhért mutat ta be. Gép-
kocsikerekeken gördülő, füstölgő, 
sípoló mozdony érkezett ezután a 
hídra, majd nemsokára megérke-
zett a z alagútból kifutó sínautó is. 
Mögötti a forgalmisták és a MÁV 
különböző munkahelyeinek dolgozói 
haladtak, vidáman zengve a dalt; 
„fcakatol a mozdony, sistereg a 
gőz, mindenütt a béketábor győz!'' 
A MAV vasanyagjavító dolgozói, 
majd a Lokomotiv Sportkör külön, 
böző szakosztályai, végül pedig a 
nyugdíjasok csoportja zárta be a 
vasutas dolgozók impozáns, gyö-
nyörű felvonulását. 

A Szegedi Mezöker Vállalat dol-
gozói után a Poéta alkalmazottai 

jöttek, s a menet élén, hatalmas, 
több méter nagyságú telefonké-
szüléket hoztak. 

Már közel két órája tartott ats 
ünnepi felvonulás, de még mindig 
végelláthatatlan sorok özönlöttek 
fel a hidra. A májusi napfény ezer-
nyi színben ömlött szét a színes 
táblákon,' transzparenseken, a büsz-
kén lobogó zászlókon. Öröm és vi-
dámság ragyogott ezrek és ezrek 
arcán a munka felejthetetlen szép-
ségű ünnepén. Egymásután halad-
tak el az emelvény előtt a Városi 
Tanács, a Mozik, az Igazságügy, a 
Járási Tanács, majd az Űjszegedi 
Ládagyár dolgozói. A Szegedi 
Kertészeti ÁV dolgozói piros virág, 
ból é6 zöld levelekből fonták ha-
talmas transzparensüket és v'rág-
csokorral kezükben vonultak el 
az emelvény előtt. Sűrű egymás-
utánban érkeztek a Röviköt, Szetex, 
a Kötél- és Hálógyár, a Mezőgaz-
dasági Szakiskola, a Siketnémák 
Intézete, a különböző kisipari ter-
melőszövetkezetek dolgozóinak szí-
nes és lelkes csoportjai. Ládákkal 
megrakott kocsival érkeztek meg 
a Belsped dolgozói, majd Ludas 
Matyival az élen a Szegeden sze-
replő Dunántúli Nagycirkusz szín-
pompás ruhákba öltözött) művészei. 

A láncravert halálgyárosolc 
és hű szolgájuk, Tito 

Egyre égetőbben tűzött a déli 
nap, de a felvonulók változatlan 
lelkesedéssel, nótaszóval, szűnni 
nem akaró éljenzéssel követték 
egymást. A Vegyipari Technikum 
tanulói, a Szőrme- és Bőrruha, 
majd az Útfenntartó Vállalat, az 
ÁlLami Erdőgazdaság üzemegysé-
gei, a Bankok, a KOMI. a DÜÉV, 
a Tatarozó és Építő Vállalat dol-
gozói, az Állami fiú- és leány-
otthon úttörői, a. Sertéshizlalda, a 
Kenyérgyár dolgozói hatalmas kif-
likkel, perecekkel — mind-mind ha-
tártalan lelkesedéssel, éljenzéssel, 
haroos jelszavakkal köszöntötték a 
nyolcadik szabad május elsejét. 

A Ruhagyár dolgozói méttó 
helyre, egy hatalmas olló élei közé 
helyezték Tito, a Jugoszláv nép 
hóhérának nyakát. A hid teljes szé-
lességében, váll-váll mellett, egy-
más mellett' haladtak a TUZÉP, a 
Belkereskedelmi Minisztérium 
szakiskolája, a Szegedi Földműves-
szövetkezet), a Tejüzem, a Lemez-
gyár, a Jutafonógyár, a Villamos-
vasút dolgozói, velük egyült haladt 
a menetben a Rókus I., Petőfi Ií. 
pártszervezet tagsága. Mögöttük 
a kisipari termelőszövetkezet újabb 
csoportjai érkeztek az emelvény 
elé, hirdetve, hogy Szegeden is 
sok-sokezer kisiparos találta meg 
már a felemelkedés, a boldog élet 
útját). 

És így sorolhatnánk tovább a 
többi üzemek, vállalatok, intézmé-
nyek, Iskolák tarka, lelkes csoport-
jait. amelyek mindegyike hozzá-
járult ennek a gyönyörű májusi 
seregszemlének pompájához, öröm-
mámoros hangulatához. Különös-
képpen színpompás látványt nyúj-
tott az Egyetem és a Főiskola dol-
gozóinak és hallgatóinak színpom-
pás felvonulása. Az egyetemi hall-
gatók csoportja élén a Pedagógiai 
Főiskola gyakorlói iskolájának iX. 
törőzenekara haladt, majd a spor-
tolók színes csoportjai következtek. 
A jogi kar hallgatóinak csoport-
jában rács mögé zárva, láncra-
verve vitték a halálgyáros tőkést 
és ezek hü kÍ6zo'gálóját, a véres-
kezű Titot, „Felelni fognak bű-
neikért" — hirdette a börtön fel-
iraté. „Harcolunk a békéért, tanu-
lunk és építünk, Rákosi a vezé-
rünk" — zúgták az egyetemi hall-
gatók. 

Már fél 12 is elmúlt, amikor pa-
rasztszekerek zörögtek a híd fel-
járóján. Virággal, transzparensek-
kel ékesíVe megérkeztek a sze-
gedi és a 6zegedkörnyékf termelő-
csoportok kocsijai, rajtuk a vidám, 
daloló, éljenző csoporttagokkal. 
Mögöttük mindent elsöprő lavina, 
ként nyomult fel a hídra a végte-
len emberáradat. Ezer és ezer sze-
gedi dolgozó igyekezet! át a Rákos' 
Mátyás-hidon. hogy az újszegedi 
liget zöld füvén, a fák hűvös ár-
nyékában dallal, zenével, nóta-
szóval ünnepelje a munkásosz-
tály halalmas nemzetközi sereg-
szemléjét, május elsejét, az ateofő, 
békés építő munka ünnepét. 
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Üotioq., deius százak ázás az ú{s.ztq.tdi tiketten 
A hídról lefelé hömpölygő tömeg 

egy darabig még rendezett sorok-
hm haladt a liget fái között, majd 
szétoszolva foglalták el helyüket a 
sátraikban.. A sátrak közölt a finom 
pörkölt ínycsiklandozó szaga terjen-
gett s a sátrakban vidám, szabad 
emvbrok beszélgettek, nevetgéltek. 

A Te fülkombinát sátrában csör-
renve koccannak össze a hiísítö sö-
rös poharak és a hűvös sátorban a 
zene hangjai mellett ropják táncai-
kat a fiatatok. Sokan még a felvo. 
nuláson viselt különböző nemzeti-
ségű jelmezekben vannak• Látni 
ilyen jelmezbe öltözött fiatalokat a 
játszótéren is, ahol a körhinták kö-
rül többszáz apró gyermek tolong 
és remegve várja azt a pillanatott 
amikor felülhet a sebesen forgó fe-
hér, vagy fekete falóra, vagy a re-
pülőgépre. 

Szerte az egész hatalmas ligetben 
nagy a tömeg, dc a legnagyobb for-
gatom talán az Élelmiszerkiskereske-
delmi Vállalat elárusitóhelyeinél 
mutatkozik. A pulton mosolygós 
zsömle, kifli, hófehér cipó kínáltalja 
magát s ott helyben meg lehet venni 
hozzá a harapni-valót" is, szaftos 
virslii, illatos, meleg sültkolbászt. A 
fehérköpenyes elárusítók alig győz-
ték kielégíteni a vásárlók kívánsá-
gait, Fiatalok, idősebbek egymás feje 
fölött nyújtják oda a blokkot, hogy 
minél előbb hozzájussanak a finom 
falatokhoz. 

A sátrakban is mindenütt étvágy-
gerjesztő illatok terjengenek. A Ma-
gasépítő Vállalat sátra végénél négy 
hatalmas bográcsban rotyog a finom 
pörkölt s az éhesebbjei már ott 
„•• aglásznak" a szakácsok körül: 
„Mikor lesz késs as ebéd?" 

— Öblítsétek le addig as út po-
rát egy korsó sörrel — szól oda 
viccesen a szakács a türclmetlenke-
'dőltnek, akik nevetve fogadják meg 
u jó tanácsot, de még visszaszólnak, 
hogy a szakácsról sem feledkeznek 
el. 

- /I habzó hideg sör pedig szinte ál-
landóan folyik a csapon. Egymás-
után cserélik a hordókat s legtöbb 
sátorban délfelé már türelmetlen-
kednek a csaposok ,JWikor érkezik 
az új szállítmány?" Bizony már leg-
szebb ideje volna, ha megérkezne, 
mert a sörre váró szomjas vidám 
emberek tömege egyáltalán nem akar 
fogyni, süt inkább állandóan szapo-
rodik. A Szegedi Szalámigyár sát-
rában Kovács elvtárs, az üzem egyik 
fiatal dolgozója alig tud utat törni 
•magúnak a tömegben, de kezében 
olt a két hatalmas habzó sörrel teli 
korsó. Átnyújtja feleségének az egyik 
poharai s mindkettőjük szája bele-
merül a hűsítő italba. Egy perc 
múlva már egymást nevetik, amikor 
észreveszik, liogy jódarabon odara-
gadt a szájuk köré a sör habja. Az 
egész sátor — de nemcsak ez az 
egy — hanem valamennyi tele van 
nótával, muzsikával, kacagással, Vi-
dám boldog mindenki ezen a napon. 
Csak szabad ország fiai tudnak 
ilyen vidáman, a jól végzett munlca 
boldogságában ünnepelni. Ez a bol-
dogság valósággal az arcára van 
írva uz embereknek s ezt akarja 
megörökíteni az egyik sétányon Je-
néi Lajos őrmester elvtárs is. Azon 
a fényképező gépen, amit a kezében 
szorít, látszik, hogy vadonat új s a 
lenese előtt álló jelcsége is úgy 
igazgatja ruháját, mint ahogy az 
új ruhát szokták igazítani. 

— Na most mosolyogj! — szól 
oda Jenei elvtárs feleségének s ha 
a gépen hangos film lenne, akkor a 
kacagás gyögyözését is megörökít-
hette volna Jenei elvtárs, 

A József Attila üdülő mellett va-
lóságos tánc-parkettot készítetlek a 
fiatalok. Kora reggeltől a sötétbe 
hajló alkonyatig állandóan ropták 
itt a táncol- Egyetemista-formájú 
lány jön le mosl a parkettről nagy 
darab széleováUA munkásfiatallal. 
Liheg mind a kettő, kifárasztotta 
őket a tánc a napon. Leülnek az 
egyik aszlal mellé. A lány táskájá-
ból sonkás szendvics kerül elő, az 
egyik falat a fiúé, « másik a lányé. 
Pár perc múlva már legalább tízen 
ülnek mellettük, befejeződik az 
uzsonna s olyan nótázás kerekedik, 
hogy visszhangzik tőle az egész kör-
nyék. 

A friss zöld fák alatt, amerre jár 
az ember, dal, muzsika, vidám csen-
gő kacagás száll. Itt is, ott is ki-
• ebb-nagyobb táncoló csoportok ve-
rődnek össze és a fiatalokhoz ha-
sonló fürgén jár ezen a boldog 
örömünnepen az idősebbek lába is- A 
pázsitra leterített pokrócokon a szü-
lők figyelik a kicsinyek hancúrozó-
sál s boldog megelégedettséggel ál-
lapítják meg, hogy a kétéves Pistike 
már milyen szépen tudja dobni n 
labdát a hároméves Zsuzsikának. 
Persze a kicsinyek között komolyabb 
incidens is akad. két kisfiú egy pil-
lanat alatt összemarakszik azon, me. 
I •liláik üljön fel előbb a háromke-
rekű biciklire. A mamák nevetve 
lesznek igazságot a két kis felméri 
gesedett imposztor között é> máris 
szent a béke. 

Az est már bontogatja szárnyait, 
a híd egyik oldalán Szeged felé 

özönlenek a dolgozók, de a híd má-
sik oldalán legalább ugyanannyian 
haladnak ismét a liget felé. A sát-
rakban kigyúlnak a fények s a han. 
gulat, lia lehet, még jobban emelke-
dik. Mindenünnen zeneszó hallik, 
az asztalok mellett néhányan cite-
rával, harmonikával „önállósítják" 
te magukat s mintha soha vége nem 
akarna érni ennek a• napnak, egyre 
zeng a dal, a muzsika s fáradha-
tatlanok a táncolók. Ünnepli Szeged 
a nyolcadik szabad májust, erőt 
gyújt ebből a pihenésből valameny-
nyi dolgozó a további munkához, a 
második negyedéves terv sikeres tel-
jesítéséhez, illetve túlteljesítéséhez. 
A vidám szórakozás hangja bizo-

nyára elhallatszik a neon messze 
lévő Kállai-ligetig, ahova a múltban 
ilyenkor május elsején titokban vo-
nulhattak ki a dolgozók s ezer kopó 
leste a szavukat, hogy egy-egy ké-
tes szó után lecsapjanak a karclla-
pok. A fasiszta Horthy-rendszer pri-
békjeinek hada ügyelt arra, nehogy 
valaki kimondja: „Kevés a kenyér!" 
Talán erre gondolt az egyik sátor-
ban a múltbeli május elsejék egyik 
harcosa, Majkó bácsi, amikor könny-
be-láhadt a szeme, látván azt, hogy 
a május elsejei ünnepi ebéd mellé 
milyen nagydarab és milyen mo-
solygós hófehér kenyeret lesznek az 
asztalára. 

Változatos műsorok a szabadtéri színpadokon 
A nagy szabadtéri színpadon már 

délután két órától kezdve színvona-
lasan vidám műsorszámokkal szóra-
koztatták az üzemek, iskolák kultúr-
csoportjai a május elsejét boldogan 
ünneplő dolgozók hatalmas tömegét. 
A vörös és nemzetiszínű lobogókba 
öltözött színpadra egymásután jöt-
tek a kultúresoportok, hotgy népi 
táncaikkal, énekszámaikkal, tréfás 
jeleneteikkel még szebbé, meg boldo-
gabbá tegyék a szép ünnepnapot. 

„Zengjen a dalunk pajtás, fákon 
újul a hajtás" — csendíti meg a 
vidám májusi dallamot a Dózsa 
György általános iskola úttörő ze-
nekara. „Jól vetettünk, jól arattunk 
építjük a t e r v e t . . é n e k l i frissen, 
pattogóson az Űjszegedi Kenderé 
szövőgyár üzemi énekkara, miköz-
ben a tánccsoport vidám népi tánc-
cal ad kifejezést annak a tudatnak, 
hogy szívből és maradéktalanul örül-
hetnek május elsejének, mert jól 
teljesítették a tervet. A nézőtérről' 
felcsattanó lelkes taps pedig azt bi-
zonyítja: valamennyi jelenlevő így 
érzett, így gondolkozott. A műsor-
ból a boldog, napfényes életben élő 
fiatalságunk, a kis úttörők is lövet-
ték részüket. A Mérei-utcai általá-
nos iskola úttörői az Államvédelmi 
hatóság zenekarának kísérete mel-
lett szovjet és magyar népi tánco-
kat adtak elő. 

Rácz József, a Jutafonógyár dol-
gozója Gyulai Antal „Szabad május 

1" című költeményét szavalta. Su-
gár Mihály, a Szegedi Nemzeti 
Színház művésze pedig tréfás jele-
netekkel szórakoztatta a jelenlévő-
ket. 

Sorra egymásután jöttek a szín-
padra a különböző üzemek, a Kés-
árugyár, a Textilművek, az Üzcm-
élclmező Vállalat, a Konzervgyár, a 
Ruhagyár és az ÁVH népi tánccso-
portjai, hogy a színpadon feleleve-
nítsék, elénkvarázsolják a magyar 
és az orosz nép legszebb táncait. 
Kiváló és látványos szórakozást 
nyújtottál; az egész délután tartó 
műsorban a Szegeden tartózkodó Ti-
szántúli Nagycirkusz dolgozói állal 
bemutatóit műsorszámok, amelyeket 
minden alkalommal hálás taps jutal-
mazott. 

Vidám volt az élét a játszótéren 
felállított kis szabadtéri színpadon 
is, amely körül különösen a sportol 
kedvelő dolgozók foglaltak helyet. 
Itt is egész délután gyönyörködhet-
tek az ünneplők a sokszínű, sokvi-
rágos ruhába öltözött tánccsoportok 
színpompás táncaiban és a külön-
böző sportbemutatókban. Vívás, bir-
kózás, súlyemelés, tornabemutatók 
váltogatták egymást a népi táncok-
kal. A sportbemutatón résztvettek a 
Honvéd sportegyesület súlyemelői, a 
kultúrbemulatón pedig az Űjszegedi 
Kender, az OKISZ, az Építőipari 
Vállalat, Jutafonógyár népi tánecso-
port'jai. 

Okos Kata meg a csodálatos kaluesni 
a ligeti bábszínpadon 

Hangoö nevetés töltötte be má-
jus elsején délután az űjszegedi sé-
tány egyik hatalmas térségét. Itt 
állították fal a ruhagyár és az 
MNDSZ bábszínház sátrát, 

A gyerekek, s köztük a felnőt-
tek is hat álma s körben fogták kö-
rül a kis sátrat és jókedvűen mu-
lattak a derűs jeleneteken. A gyer-
mekek minden mozdulatot, minden 
hangot nagy figyelemmel kisértek. 
Lestek, vájjon mikor kerül elö a 
ruhagyári sátornál a csodálatos 
kaluesni, amelyet az állatok el-
dugtak, s végül közösen össze-
fogva, a ravatsz rókát leleplezve, 
kerítették elő, hogy visszaadják 
boldog, jogos tulajdonosának. Az 
ismert szovjet népmesét, a Répács-
kát játszották ugyancsak nagy si-
kerrel a kis színpadon. A harma-

dik színdarab a „Szódásüveg" és 
a „Varázsló" voll. A függöny ösz-
szecsapódásakor szűnni nem akaró 
tapssal követelték a műsor meg-
ismétlését, de erre már meni kerüli 
sor, mert a MNDSZ sátorban kez-
dődött a hasonlóan nagysikerű mű-
sor. Ide tömörült aztán a • zajos 
gyermeksereg és 6ÜrgetVe köve-
telték a függöny szétnylását. Okos 
Katát tapsolva köszöntötték, s 
figyelték, vájjon mit tanulhatnak 
tőle. Tanultak is sok szépet és tap-
soltak, követelték az ismétlést, nem 
fáradtak el a figyelésben, hisz szó-
rakozva tanultak. A mamák alig 
tudták elcsalogató az apróságo-
kat a kicsi sátrak elől, 6 bizo-
nyára sokan közülük még álmá-
ban is a bábszínház előtti ült. 

csoportjai. A székely táncnak méltó 
párjaként említhetjük az együttes 
művészeti vezetőjének, Dávid Gyula 
Erkel-díjasnak szerzeményét is „If-
jak, lányok" címmel. A szerző által 
vezényelt szimfonikus zenekar mu-
zsikájára járták ezt a táncot a 
lánckar tagjai, színpompás tarka 
ruhájukban. Vidáman libbent a lá-
nyok fodros ruhája és könnyedén 
pattant a legények fekete csizmája 
a táncdal ütemére. A zene pompá-
san festette alá az ifjak boldogsá-
gát visszatükröző, perdülő ritmusú 
táncot, Mihály András Erkel-díjas 
zeneszerző „Leánytánca" is Szege-
den szerepelt először színpadon. En-
nek a táncnak különösen lágyan el-
omló bájossága és fel-feltörő játékos 
pajkossága kapta meg a közönséget. 

Á bemutatott többi 6zámok is 
arra vallottak, hogy igen fejlődő-
képes ée nagy lehetőségekkel ren-
delkező együttes lépett kmltúrfor-
radalmunk harcosainak seregébe. 
A munkájukban még mutatkozó 
kisebb zökkenők — amelyek leg-
inkább az énekkarban jelentkez-
tek — kiküszöbölésével előrelát-

hatóan még sok újaibb művészi él-
ményt nyújtanak a dolgozóknak. A 
legkiforrottabb munkát a népi ze-
nekar mutatta. Járóka Sándor ve-
zetésével. Lajta-Gulyás széki mu-
zsikája és a sok virtuozitást meg-
követelő román Diniku „Pacsirta" 
című szerzeménye emelkedett ki 
különösen műsorukból. A tánc-
kar Böröcz József, az énekkar Kal-
már Márton, a szimfonikus zenekar 
.sikeres szereplése pedig Róna 
Frigye* vezetésének köszönhető 
nagy mértékben. 

Az ©stóek méltó befejezője volí 
Sostakosrécs „Dicsőség Sztálinnak" 
című, áradó dallamú müvének elő-
adása. A Sséí> és valóban, élményt 
jelentő estért Szeged dolgozói ne-
vében Simon Béia elvtárs, a Vá-
rosi Pártbizottság politikai munka-
társa mondott köszönetet é» egy-
ben hatalmas virágfcosarat adott 
át'. Köszönetét fejezte ki az együt-
tesnek Vörös Balogh István a me-
gyei rendőrkapitányság yezetője 
is és a kapitányság, valamint * 
Dózsa-sportkör ajándékait adta át. 

Sok százezres lelkes menetben 
vonultak fel Budapest dolgozói 

május elsején 

Nagysikerű esien mutatkozott be Újszegeden 
a belügyminisztérium központi ének-

ós táncegyüttese 
A május elsejei kulturális esemé-

nyeknek kiemelkedő része volt a bel-
ügyminisztérium központi ének- és 
táncegyüttesének első nyilvános be-
mutatkozása az űjszegedi szabad-
téri színpadon. Az együttes a kora 
délutáni órákban érkezett Szegedre 
és a tanácsháza előtt ünnepélyesen 
fogadták őket. A Városi Pártbizott-
ság és Szeged dolgozói nevében Dé-
nes Leó elvtárs, VB-elnök mondott 
ilt üdvözlő beszedet. Az esti bemu-
tatkozó előadáson Simon Béla elv-
társ üdvözölte az együttest a Vá-
rosi Pártbizottság nevében. 

Simom elvtárs szavai azt a szere-
tetet tükrözték vissza, amellyel Sze-
ged dolgozói várták az együttest. 
Ez a meleg fogadtatás nyilatkozott 
meg azokban a meg-megújuló tap-
sokban is, amellyel a hatalmas né-
zőteret zsúfolásig megtöltő közön-
ség fogadta a művészi számokat. A 
számok mindegyikét egyébként egy-
egy élenjáró szegedi dolgozónak 
ajánlották az együttes tagjai. A kö-
zönség sorai is a legjobb szegedi 
dolgozókból, fokéint a május elsejei 
munkaversenyben kitilntokbűl, te-
vődtek össze. Az ünnepi előadáson 
résztvett Házi Árpád elvtárs, bel-
ügyminiszter, valamint Jegyinél; 
János elvtárs, az MDP Központi 
Vezetőségének tagja, a Megyei 
Pártbizottság első titkára, valamint 
a Szeged i Városi Pártbizottság, a 
megyei és városi tanács végrehajtó-
bizottságának több tagja is. 

— Műsorunkkal kifejezésre akar-
juk juttatni a béke megvédésének 
harcos akaratát. Énekkel, zenével, 
tánccal fejezzük ki: Megvédjük a 
békét! — hangoztatta bevezetőjében 

Józsa Imre elvtárs, politikai tiszt. 
A műsorszámok mindegyike kitű-
nően támasztotta alá ezeket a sza-
vakat: az alig féléves múltra visz-
szatekintö együttes minden tagja 
becsülettel megállta helyét. 

A bemutatkozó est jelentőségél kü-
lönösen növelte az a lény, hogy több 
olyan zeneszámmal és népi táncfel-
dolgozással szerepeltek, amelyet itt 
mutattak be először az országban. 
Igy például Bárdos Lajos körlánca 
a szimfonikus zenekar és az ének-
kar előadásában rendkívül tetszető-
sen hatolt és népszerű töjnegda-
hmknak ígérkezik. Sárközi István 
„Lassú és friss" című műve is nagy 
sikert aratott az együttes népi zene-
karának bemutatásában. Az ugyan-
csak itt először játszott Dávid-Rom. 
hányi „Rendőr dal"-a is zeneszer-
zőink sikerült alkotásait növeli. Ez a 
sok líraisággal teli dal, amelyet szé-
pen aláhúzlak a szólóénekesek, igen 
kellemesen és kifejezően hatolt az 
énekkar tolmácsolásában. Járdányi 
Pá] „Éva szivem, Éva" című, nép-
dalmotivumokkal teli, új dalának 
friss derűjét is hangulatosan vette 
át az énekkar. Sugár Rezső új in-
dulója a szimfonikus zenekar elő-
adásában szólalt meg. 

A népi táncosok is több újonnan 
feldolgozott számot mutatlak be. 
Kompozíciójában leginkább a Tar-
soly Attila állal tervezett és beta-
nítóit székely népi tánc emelkedett 
ki friss, pattogós elevenségével és 
bájosan egyszerű mondanivalójával. 
Rendkívül élénk képet nyújtott a 
mindjobban benépesülő színpad és 

I az ízlésesen megtervezett székely 
I népviseletbe öltözött párok kifejező 

A proletariátus nagy ünnepének 
reggelén zenekarok járták körül 
az ünneplőbe öltözött Budapestet, 
zeneszóval ébresztették a dolgo-
zókat. Tíz és százezrek gyülekez-
tek a főváros minden részén, a fia-
talok már kora reggel táncra per-
dültek és dallal, muzsikával szóra-
koztatták a dolgozókat. Lobogó-
díszt ölitött a Hősök tere is. A ha-
talmas emelvényen a proletáriátus 
nagy tanítóinak és a magyar nép 
bölcs vezetőjének, Rákosi Mátyás 
elvtársnak arcképe melleitt ott sora-
koztak virágok és vörös lobogók 
pompájában a baráti országok, a 
lestvéri kommunista pártok veze-
tőinek arcképei. 

Kilenc órakor nagy taps köszönti 
a díszemelvényre érkező Rákosi 
Mátyás elvtársat, a béke első ma-
gyar harcosát, a szocializmus _ felé 
haladó Magyarország első építő-
jét. A díszemelvényen foglaltak 
helyet: a Magyar Dolgozók Pártja 
Politikai Bizottságának tagjai, Ró-
nai Sándor elvtárs az Elnöki Tanács 
elnöke, Dobi István, a miniszterta-
nács elnöke és a kormány tagjai, 
többén az MDP Központi Vezető-
ségének' tagjai közül, a tömegszer-
vezetek vezetői. Ott volt! J. D. Ki-
szeljov elvtárs, a Szovjetunió ma-
gyarországi nagykövete. A két ol-
dalemelvényen helyezkedtek el a 
hazánkba érkezeti, külföldi ven-
dégek, a baráti államok budapesti 
képviselői, politikai és kulturális 
életünk számos vezető személyi-
sége, Kossuth-díjas munkások, mér-
nökök, tudósok, művészek, szocia-
lista építésünk legkiválóbbjai. 

Pontban 9 órakor a teret övező 
utcákból dobpergés hallalszolt ée 
fellűnt a menet! éle. * Hatalmas vö-
rös lobogót) vittek, ai proletariátus 
nagy tanítóinak, Marxnak, En-
gelsnek, Lenininek és Sztálinnak 
arcképeivel. Piros virágokból ki-
rakott betűket vittek az úttörők, 
a betűk ezt hirdették: „Éljen Sztá-
lin, Éljen Rákosi". Mögöttük hó-
fehér ruhába öltözött DIS2Í fia-
talok serege. Az egymást követő 
úttörő századok között haladlak 
azok a koreai gyermekek is, akik 
most nálunk tanulnak. Hatalmas 
koreai lobogót! vittek, lábiájuk pe-
dig hirdeti: „Vesszenek az impe-
rialisták!" 

Egy másik oszlopban a XIV. ke-
rületi dolgozók kezdték a menetet, 
élükön a büszke élüzem-címel vi-
selő Telefongyár dolgozóival. Egy 
másik oszlopban a kohó- és gép-
ipari minisztérium dolgozói vanul-
nak fel és táblákon jelzik az or-
szág építése terén elért nagy ered-
ményeiket. A földművelésügyi mi-
nisztérium dolgozói a mezőgazda-
ság gépesítése térén mutatkozó 
óriási fejlődést feltüntető táblá-
kat visznek. A szivárvány színei-
nek szépségeit nyújt ja az állami 
népi együttes felvonulása. 

A levegőben piros léggömbök 
tűnnek fel, a dolgozók ezzel is ki-
fejezésre juttatják örömüket. Höm-
pölyög a hatalmas áradait, 6 míg 
vonul a, menet, messzehangzóan 
hallalszik a dolgozók, a menetelók 
hangja: Éljen Rákosi Mátyás, él-
jen népünk nagy tanítója! A fel-
vonulók táblákon, léggömbökön 
és sok más formában gúnyolják ki 
újra és újra a gyűlölt háborús uszí-
tók figuráit. Leggyakrabban a né-
pek békéjének legádázabb ellensé-

gét, a baktériumfegyver kiagyaló-
ját; Trumant látjuk, de gyakran 
találkozunk Churchill, Franco és 
a többi háborús gyújtogatok figu-
rájával is. Igen gyakran látjuk a 
menetben a határunkon ólálkodó, 
ádáz Tito karikatáráját . Ezek a 
karikatúrák is kifejezik népünk 
gyűlöletét a jugoszláv nép árulója, 
az imperialisták legszolgálatkészebb 
láncos ebe, Tito ellen. 

A Híradástechnikai Vállalat' dol-
gozói egy kis adóállomást vittek 
menetükben. Nagy taps fogadta az 
Országos Vérellátó Szolgálat dol-
gozóinak felvonulását és a Magyar 
Dolgozók Pártja öthónapos köz-
ponti pár/iskolájának hallgatóit. A 
Sodronyárugyár dolgozói gyászke-
reles képet visznek, amely a már-
tírhalált halt Beloiannisz elvtárs, 
görög szabadságharcost! ábrázolja 
éa felelte a következő felirat: „Be-
loiannisz elvtárs, neirn felejtünk!" 

Ezután a párt központi lapjá-
nak, a Szabad Népnek dolgozói 
köszöntik Rákosi elvtársat. 

Háromnegyed 12-kor érkezik e 
dísztribün elé a XVI. kerület dol-
gozóinak menete. Itt vonul a ma-
gyar ifjúság élcsapata, a Dolgozó 
Ifjúság Szövetségének menete. 
A tízezer ifjú menete jelképezi, 
hogy a felszabadult magyar i f j ú -
ság örökké hálás népünk felsza-
badítójának, a nagy Sztálinnak és 
egységesen követi Rákosi Mátyás 
útmutatásait. 

A mezőgazdasági akadémia tla-
nárai, hallgatói és dolgozói egyik 
csoportja ütemesen k'ált ja: Több 
gabonát termelünk, még szebb lesz 
az életünk. Számos hatalmas ké-

i pet visznek magukkal, amelyek 
i traktorokat, kombájnokat, a me-
, zőgazdaságnak nyújtott segítséget 
1 ábrázolják. 12»óra után ér a Hősök-

terére a XV. kerület hatalmas cso-
portja és büszkén adják tudtul, 
hogy « kerület üzemei első negyed-
évi tervüket 105.7 százalékra tel-
jesítették. Majd a Szovjetunió és 
a többi baráti á'.lam zászlaját len-
getve közeled ek' a sportolóink. 
Sorra következnek az egyes fog-
lalkozási ágak nödolgozóinak, a 
vasutas nőknek, rendőrnőknek, 
egészségügyi dolgozóknak a cso-
portjai. Felírat hirdeti dolgozó 
nőink harcos elhatározását, jó 
munkával harcolunk a békéért, 
gyermekeink még boldogabb jö-
vőjéért. 

Egy órakor még fart a főváros 
dolgozóinak sokszázezres menete, 
A Műcsarnok előtt három oszlop-
ban egymásután vonulnak a kerüle-
tek dolgozói. Dalo'va, táncolva, él-
jenezve vonulnak a főváros üze-
meinek, vállalatainak, hivatalai-
nak dolgozói. Két óra felé az utol-

I só csoportok érkeznek a Hösök-
tierére. Végetért Budapest dolgo-
zóinak színpompás, lelkes felvonu-

I lása. A felvonulás során minden 
] csoport, minden üzem. hivatal vál-

lalat menetében a táblák és a 
felvonulók egyaránt a béke meg-
védésének jelszavát hirdették és 
ennek bizonyítására mutatták be 
egyre növekvő nagyszerű terme-
lési eredményeinket. A felvonulás 
harcos fogadalomtétele ití volt Bu-
dapest dolgozóinak, hogy ezt kö-
velöleg még nagyobb lendülettel 
folytalják munkájukat, még erő-
teljesebben harcolnak a békéért, 
lendületesebben építik szocialista 
hazánkat. 

A bulgáriai Rákosi Mátyás-termelőszövetkezet 
névadó ünnepsége 

Szólta (BTA) Uzundzsovo bolgár zeit névadó ünnepségen Münninch 
falu (haszkovoi járás) termelőszö- „ , , , 

Ferenc elvtárs, a Magyar Népköz-vetkezetét Rákosi Mátyás elvtárs-
ról, a magyar nép vezéréről ne-
vezték el. A május elsején rende-

társaság szófiai követe 
a szövetkezet tagjait. 

üdvözölte 
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Moszkva, A moszkvai Vörös-tér. 
a díszszemle és a dolgozók felvonu-
lásának színhelye, a dolgozók nem-
zetközi szolidaritásának e nagy ün-
nepére pompás díszbe öltözött. A 
Kreml fala mentén emelvény húzó-
dik, amelyen a Szovjetunió Legfelső 
Tanácsának küldöttei, a szocialista 
munka hősei, a Szovjetunió hősei, a 
termelésben élenjáró dolgozók, mű-
vészek, színészek, külföldi vendégek 
és a diplomáciai testület tagjai fog-
ialnak helyet 

Megjelenik az emelvényen Sztá-
lin elvtárs is és a megjelentek öröm-
teljes, lelkes tapsa közepette fog-
lalja el helyét. Sztálin elvtárs ba-
rátságosan integetve köszöni meg 
az üdvözlést. 

A Kreml órája elüti a tízet. A 
Vörös-téren feltűnik Govorov mar-
sall, aki a katonai szemlét fogadja. 
Ellovagol a csapatok előtt és üd-
vözli a katonákat, majd visszatér a 
Vörös-térre. Felmegy az emelvény-
re. hogy elmondja ünnepi beszédé/ 
Miután üdvözölte a katonákat, a 
Szovjetunió dolgozóit és a külföldi 
vendégeket. így folytatta: 

i— A nagy Szovjetunió népei ezt 
az ünnepet kimagasló sikerekkel, Le-
nin-Sztálin pár t ja bölcs vezetése 
alatt elért sikerekkel ünneplik. A 
szovjet embereknek az ebnult év-
ben kifejtett önfeláldozó munkája 
újabb győzelmeket hozott a z ipar-
ban és a mezőgazdaságban, a tudo-
mány és a kultúra fejlesztésében. 
Állandóan növekszik népünk anyagi 
jóléte és fejlődik kultúrája. A szov-
jet kormány, a Kommunista Pár t 
és a nagy Sztálin fáradhatatlan 
gondoskodásának újabb ragyogó 
megnyilvánulása a közszükségleti 
cikkek árának nemrég végrehajtott 
ötödik csökkentése. A Szovjetunió 
nagy példája az ú j élet építéséért 
vívott sikeres harcra lelkesíti a népi 
demokratikus országok dolgozóit is. 

— Aa imperialisták politikája 
viszont nélkülözésre és nyomorra 
kárhoztatja a burzsoá országok 
dolgozó tömegeit. Dicső fegyveres 
erőink készek pusztító csapással 
válaszolni az imperialista agresz-
szorok minden olyan kísérletére, 
amellyel meg akarják zavarni a 
szovjet nép békés alkotó munká-
ját . 

Govorov máirsall beszédét május 
X a szovjet nép és hadserege, a 
Pá r t és Sztálin elvtárs éltetésé ve 
fejezte be. 

Beszéde után a zenekar a Szov. 
jetunió himnuszát játssza, majd 

ünnepi díszsortűz dördül el: meg-
kezdődik. 

a csapatok ünnepi felvonulása. 

A hagyományokhoz híven, a csa-
patok ünnepi menetét most ia a 
katonai akadémiák növendékei 
nyitják meg, majd a Balti tengeri 
tengerészek menete halad át a 
Vörös-téren. 

Eközben repülőgépek tűnnek fel 
a Vörös.tér felett: a kéklő égbol-
tozaton megkezdődik a pompás 
légi díszszemle. Feltűnik Vaszüij 
Joszifovics Sztálinnak, a légi dísz-
szemle parancsnokának repülőgépe 
Egymásután suhannak el a tér fö . 
lőtt a vadászgépek, a többmotoros 
gépek, majd a lökhajtásos vadász-
gépek és nehé'zbombázógépek. 

Mialatt a levegőben a légi dísz-
szemle tart, a Vörös-téren a határ-
őrök vonulnak fel. Utánuk a legif-
jabb katonák, a szuvorovistik és 
nahimovisták vonulnak fe!, a jövő 
tiszti káderei, akikre az a feladat 
vár, hogy még előbbre vigyék a 
szovjet haditudományt. A zenekar 
most indulót játszik," feltűnik a té-
ren a szovjet lovasság menete. Még 
el sem hagyták a teret, megkezdő-
dik a gépkocsizó alakulatok felvo-
nulása, majd gépkocsikon ejtőer-
nyős alakulatok vonulnak fel. Utá-
nuk feldübörögnek a hatalmas tü-
zérségi fegyverek, motoros vonta-
tatású neh'éz és könnyű ágyuk, mo-
zsárágyúk és tarackok, majd a „ka-
tyusák:1, amelyek rémülettel töltöt-
ték el a hitleri fasisztákat. Jönnek 
a nagykaliberű és a különösen nagy-
kaliberű lövegek. Isuiét erős motor-
zúgás és dübörgés hallatszik: fel-
vonulnak a páncélosok. A harcko-
csik az egész teret ellepik. A meg-
jelentek szeretettel néznek e hatal-
mas gépekre: ezek a tankisták és 
tankok szabadították fel a szovjet 
haza földjét és vitték el a szabad-
ságot más népeknek:. 

A harckocsik után rohamlövegek 
jönnek majd hatalma® dübörgéssel 
és motorzúgással megjelennek a 
„JSz" — Joszif Sztálin — jelzésű 
nehéz harckocsik. Szárazföldi hadi-
hajónak, mozgó erődnek is beille-
ttek. Ezek a harckocsik zárják be a 
menetet. 

A díszszemle után megkezdődik 
a moszkvai dolgozók 

százezreinek felvonulása. 
Moszkva lakosságának ünnepi fel-

vonulását a főváros legjobb dolgo-
zóinak soTai nyitják meg. Élükön 

Vasz'ilij Koroljov kii váló kőműves, 
a Szovjetunió Legfelő Tanácsának 
tagja viszi Moszkva zászlaját. A 
gyönyörű, ünnepi diszbe öltözőit 
Vörös-téren feltűnnek a 'pirosnyak-
kendős úttörők végeláthatatlan so-
rai. A mauzóleum elé érve, az egyik 
kislány kiválik a menetből, fel-
megy az emelvényre és hatalmas 
virágcsokrot nyújt át Sztálin elv-
társnak, ak'i mosolyogva veszi át a 
csokrot, majd karjára emeli és iga-
zi atyai szeretettel megcsókolja a 
boldogságtól sugárzó arcú gyerme-
ket. 

Az úttörők után a sportolók és 
tornászok menete következik. Utá-
nuk Moszkva kerületeinek dolgo-
zói következnek. Plakátjaik, t ran-
szparenseik arról beszélnek, mi-
lyen öröm, milyen boldogság a 
6zovjet haza békés ege alatt élni 
és dolgozni, arról, hogyan segítik 
elő munkájukkal a kommunizmus 
építését, arról a határtalan szere-
tetről, amelyet a szovjet! nép érez 
vezére, Sztálin elvtárs iránt. 

Feltűnik a menetben a Volga-
Don-csatorna nagyméretű képe. 
A csatornán gőzhajók közlekednek, 
a csatorna éltető vizével öntözött 
földeket pedig villanytraktorok 
szántják. A közeli jövő képe ez. 
Egy másik képen Sztálin elvtárs 
képe látható, mögötte a száraz sze-
lek útját álló erdősávok. Egymás-
utáni jönnek a vállalatok, tudomá-
nyos intézetek, főiskolák, a felhő-
karcoló-építkezések, a minisztériu-
mok dolgozói. A menet felett ma-
gasló táblák büszkén hirdetik mun-
kaeredményeiket. 

Színekben gazdag és változatos 
a moszkvai dolgozók idei május 
elsejei felvonulása. Bőségesen láb-
hatunk a menetben arcképeket is, 
a moszkvdi dolgozók lelkesen eme-
lik soraik fölé a Szovjetunió hü 
barátainak arcképeit. Ott láthat-
juk a menelben a többi között Mao 
Ce-Tung, Rákosi Mátyás, Bierut, 
Goftwald, Gheorghiu Dej, Vlko 
Cservenkov, Enver Hodzsa., Wil-
helm Pick, Kim Ir Szen elvtársak 
és hű küzdötársaik arcképeit, 

A késő délutáni órákig tartott 
a moszkvai dolgozók színpompás 
felvonulása. Több, mint hat órán 
ál' özönlöttek a Vörös-térre, hogy 
elvonuljanak Sztálin elvtárs előtt 
és beszámoljanak a békés építő-
munkában elért kiemelkedő si-
kereikről, 6 kifejezésre juttassák 
törhetetlen akaratukat a kommuniz-
mus további sikeres építése, a bé-
ke megvédésére. 

Meghalt Yladitnir Poptomov elvtárs 
A Bolgár Kommunista Párt Központi Bizottságának 

és a Bolgár Népköztársaság minisztertanácsának 
jelentése 

Szófia (MTI). A Bolgár Kom-
munista Párt Központi Bizottsága 
és a Bolgár Népköztársaság mi-
nisztertanácsa nagy fájdalommal 
jelenti, hogy május 1-én 14 óra 45 
perckor hosszas betegség után el-
hunyt Vladimír Poptomov elvtárs 
a Bolgár Kommunista Párt kiemel, 
kedó' egyénisége, Georgi Dimitrov 
elvtárs hű harcostársa, a kommu-
nizmus ügyének kipróbált harcosa, 
a Bolgár Kommunista Párt Köz-
ponti Bizottsága Politikai Bizottsá-
gának tagja, a Bolgár Népköztár-
saság minisztertanácsának elnök, 
helyettese. 

• 
Vladimír Poptomov, a Bolgár 

Kommunista Párt Politikai Bizott-
sága t agjának, a Bolgár Népköz-

társaság minisztertanácsa elnökhe-
lyettesének holttestét a Néphadse-
reg Központt Házában ravatalozzák 
fel, hogy a bolgár nép leróhassa 
kegyeletét. Május 2-án reggel 10 
órátó1 éjfélig, május 3-án reggel 
8 órától délután 4 óráig rójj'ák le 
kegyeletüket Bulgária dolgozói. 

Poptomov elvtárs elhunyta a'kai-
méból réazvéttáviratot intézett a 
Bolgár Kommunista Párt Központi 
Bizottságának a Magyar Dolgozók 
Párt ja Központi Vezetősége. Dobi 
István, a Magyar Népköztársaság 
Minisztertanácsának elnöke Vlko 
Cservenkov elvtárshoz, a Bolgár 
Népköztársaság Minisztertanácsa 
elnökéhez intézett részvéttáviratot. 

A munka j o b b megszervezésével, 
a munkafegyelem megszilárdításával 

Határidő előtt egy héttel fejezte be felajánlását 
a tápéi Ady Endre-tsz 

A világ dolgoséi forró lelkesedéssel ünnepelték 
május elsejét 

PRÁGA 
Gfeaknem félmillió ember vonult 

fel a Vencel-téren felállított dísz-
emelvény előtt!. Gottwaid elvtárs 
köztársasági elnöknek a dolgo-
zókhoz intézett üdvözletét Zápo-
toczky elvlárs miniszterelnök, ol-
vasta fel. GotlwaJd elvlárs üzene-
tében kiemelte, hogy az idei má-
jus 1 a béketábor erőinek hatal-
mas seregszemléje a háború sötét 
erőivel szemben. Rámutatott: az 
emberiség még 6oha nem volt any-
nyira eltökélt a háborús uszítók 
terveinek meghiúsítására, mint 
most. Majd hangoztatta, a Szov-
jetunió sztálini békepolitikája a 
legkomolyabb akadályt jelenti az 
imperialista támadóknak az ú j há-
ború kirobbantásában. 

VARSÓ 
A lengyel főváros dolgozói a 

Lengyel Egyesült Munkáspárt szék-
háza elé vonultak fel. Boleslaw 
Bierut elv'árs köztársasági elnök 
rövid beszéddel nyitotta meg a 
hatalmas seregszemlét, majd meg-
kezdődött a többszázezres tömeg 
színpompás felvonulása. 

BERLIN 
A német főváros demokratikus 

övezetében hatalmas méretű má-
jusi tüntetés folyt le. A nyugat-
berlini hatóságok éjtszafca lezár-
tál; az övezethatárokait, a nyugati-
berliniek tízezrei azonban még 
szerdán átmentek Kelet-Berlinbe, 
hogy részesei legyenek, a német 
főváros nagy ünnepének. Berlin 
demokratikus övezetében több, 
mint egymillió ember vett részt a 
dolgozók erejét és harcos elszánt-
ságát tanúsító május 1-i felvonu-
láson. 

WHhelm Pick elvtárs ünnepi be-
szédében üdvözölte a Szovjetunió 
és a népi demokratikus országok 
népeit, valamint, a tőkés államok 
békeharcosail. Erélyes szavakkal 
tiltakozott az imperialisták bak-
tériumháborúja ellen, majd fel-
hívta Nyugat-Németország dolgo-
zóit!, teremisék meg a munkásosz-
tály egységét és vállvetve _ küzd-
jenek a bűnös keretszerződés meg-

hiúsításáért, az amerikai zsoldban 
álló Adenauer-koimány eltávolítá-
sáért és a német békeszerződés 
megkötéséért. 

Nyugat-Berlinben május 1-én 
mintegy 35 ezer dolgozó tüntetett 
a német! militarizmus felélesztése 
és a háborús keretszerződés alá-
írása ellen. A rendőrség több he-
lyen brutális támadást intézett a 
dolgozók ellen. Berlin francia 
megszállási övezetében véres össze-
tűzésre került sor. 11 súlyosain se-
besült rendőrt és 27 tüntetőt kór-
házba kellett szállítaná. A köny-
nyebben sérültek száma meghaladja 
a kétszázat. A rendőrség 71 tünte-
tőt letartóztatott. 

SZÓFIA 
A Dimitrov-mauzóleum előtt emelt 

díszemelvénynél a díszszázad elvo-
nulása ulán Pancsevszki elvtárs, 
nemzetvédelmi miniszter köszöntötte 
a munkásosztály nagy ünnepé', má-
jus 1-ét, A nemzetvédelmi minisz-
ter szavai után a Lenin-téren felál-
lított ágyúk 21 lövést adtak le. A 
díszszázadók elvonulása után kato-
nai díszszemle, majd a dolgozok ha-
talmas felvonulása következett. 

BUKAREST 
Á gyönyörűen feldíszített buka-

resti Sztálin-téren több mint ötszáz-
ezer dolgozó vett részt a május el-
sejei ünnepi felvonuláson. Az emel-
vényen a tömegek lelkes éljenzése 
közepette foglalták el helyüket a 
Román Munkáspárt Központi Bi-
zottságának tagjai, élükön Gheorghe 
Gheorghiu-Dej elvtárs, főtitkárral. 
Megjelentek az ünnepségen a Bu-
karestben akkreditált diplomáciai 
testület tagjai, élükön S. I. Kafla-
radze elvtárs szovjet nagykövettel, 
a külföldről érkezeit vendégek, az 
ország különböző részeiből egybe-
gyűlt sztahanovisták és élmunkások, 
tudósok, művészek és a tömegszer-
vezetek képviselői. 

PEKING 
Pekingben a hatalmas Tknanmen-

téren több órán át tartott félmillió 
ipari munkás, paraszt, diák, iskolás-
gyermek, a főváros és külvárosai 

lakosságának minden rétege képvi-
selőinek és a nemzetiségek küldöt-
teinek színpompás felvonulása. A 
díszemelvényen helyet foglalt Mao 
Ce Tung elvtárs, elnök is. A szín-
pompás felvonulást időről-időre 
tánccsoportok művészi mutatványai 
szakították meg, A koreai táncmű-
vészek után a Kínában nagy nép-
szerűségnek örvendő magyar állami 
népi együttes művészei mutattak be 
nemzeti táncokat az ünnepi emel-
vény előtt. A magyar együttes hat 
tagja a Magyar Népköztársaság 
kormánya nevében zászlót nyújtott 
át Mao Ce Tung elvtársnak. 

PÁRIZS 
'A május 1-i sztrájkmozgalom tel-

jesen megváltoztatta a francia fő-
város képét. Minden üzlet — az 
élelmiszerüzletek kivételéivel —, min-
den hivatal, bank, múzeum zárva 
volt. A nagy taxi vállalat ok dolgozói 
sztrájkoltak. Autóbuszt alig lehetett 
látni és a földalatti forgalmát is 
csökkentették. A posta nem műkö-
dött, kivéve a távíró és távbeszélő 
szolgálatot. Sztrájkoltak a rádió al-
kalmazottai is. A párizsi és a pá-
rizskörnyéki dolgozók hatalmas se. 
regszemléje a Nation-tértől a Bas-
tjlle-térig terjedő útvonalon zajlott 
le. A tüntetés útvonalával szomszé-
dos mellékutcákat erős rendőr és ro-
hamrendőr különítmények szállták 
meg. i 

A párizsi dolgozók százezrei 5 
óra hosszat vonultak fel a munkás-
egységet hirdetve, imperialistaelle-
nes jelszavakat hangoztatva és bőr-
emelést, mozgó bérskálát követelve. 

Dübörgő taps fogadta a Francia 
Kommunista Pár t Központi Bizott-
ságának felvonuló tagjait, köztük 
Jacques Duclos elvtársat. Az egész 
felvonulás során szakadatlanul él-
tették Henri Martint és követelték 
a hős tengerész szabadonbocsátását. 
Kilörő lelkesedéssel ünnepelte a tö-
meg a gyarmati dolgozók képvise-
lőit, békejelszavakkal üdvözölte eke! 
és szavalókórusban kiáltotta: Fran-
ciaország népe sohasem vise] hábo-
rút a Szovjetunió ellen. 

A tápéi Ady-Endre-termelőcso. 
port dolgozói május elsejére tett 
felajánlásukat április 23-án, dél-
után 5 órakor száz százalékban 
teljesítették. Ige n jelentős fel-
ajánlásokat tettek a termelőcso-
port dolgozói, mint: például siló-
gödörásást. kukorioavetés elvég, 
zésiét, répasarabolást (olvasókör 
megszervezését. Sok volt a fel-
adat, de még nagyobb volt a t e r . 
melőcsoport tagok lelkesedése, 
amellyel felajánlásukat végezték. 
Ennek a lendületnek az eredmé-
nye, a határidő előttt teljesítés. 

Ha az eredményeket vizsgáljuk, 
megálllapíthatjuk, hogy azok nem 
a véletlenekből adódtak. A terme, 
lőcsoport munkájában az elmúlt 
évben Sok hiba mutatkozott. Nem 
egyszer megtörtént, hogy a mun-
kát nem szervezték meg jól. a 
tszcs tagsága nem egyszer délig 
azon tanakodott, hogy milyen 
munkához kezdjen. A munka nem 
haladt úgy, ahogy kellett vo'na s 
ez a bizonytalanság az igyekvők 
munkalendületét is csökkentette. 

A vezetőség ezeket a hibákat 
észrevette s a téli hónapokat fel . 
használták arra. hogy jól szervez, 
zék meg a tavaszi munkákat. 

Azóta minden héten, csütörtökön 
este, munka után a hetekre fel-
bontott tervet beszéljük meg s a 
munkát napokra beosztjuk. Az 
ilyen munkaértekezleteken részt-
veszinek a brigádvezetők, az agro-
nómus és a felelős munkával meg-
bízott tagok, mint például az épí-
tési felelős, mészégető ós tégla, 
égetési felel'ös. Az értekezleten 
napokra bontják fel a heti tervet, 
a fogatos munkát éppúgy, mint a 
gyalogmunkát s egyúttal kijelöl-
jük azokat is. akik az egyes fel-
adatok jó elvégzéséért, határidőre 
daiő teljesítéséért egyénenként fe . 
telősek. A következő héten tar tan-
dó munkaértekezleten, beszámol, 
nak a felelősök az elvégzett mun-
káról. a kapott feladatok teljesí-
tésérőt- H a esetleg egy feladlatot 
nem tudtak elvégezni, elmondják 
azt is, mi akadályozta a munka 
elvégzését, hogyan lehetne a ne-
hézséget elhárítani. 

Pénteken déliben a brigádok kü-
lön-külön brigádértekezleteket tar-
tanak s itt bontják tovább a bri. 

gádok munkacsapatokra a azoB 
belül egyénekre a tervet. 

A brigádértekezletek igen élén-
kek szoktak lenni. A brigád mun-* 
kaértekezletén megbeszélték a na -
ponkénti feladatokat, hogy hétfőn 
a burgonyát előkészítik * vetésre, 
kedden a földet készítik el. szer-
dán pedig elvetjük a burgonyát. 
A brigádértekezleten azonban Tóth 
András elviára nem találta jónak 
a tervet. 

— Felesleges három nap aariafc 
a burgonyavetésnek, amikor azt 
egy nap alatt is el tudjuk végez-
ni — mondotta az értekezleten —. 
Korán reggel a fiatalsággal együtt 
egy-kettőre felszedjük a vetőbur-
gonyát. hétfőn korábban bejönnek 
a fogatok- A többi fogatok elsimí. 
tózzák a földet 3 mire a nap fel-
jön, hozzá is foghatunk a vetés-
hez. 

Igy ia történt ahogyan azt Tóth 
elvtárs elgondolta, s a burgonya 
hétfőn a földiben volt. 

Az eredmények láttán, a tagság 
is jobban törődik a szövetkezettel, 
a közös Vagyonnal. Az állatié, 
nyésztéa elég gyengén ment a t e r -
melőcsoportban. A jó eredmények 
láttán az állattenyésztők sem a k a r . 
tak elmaradni s a napi 25 liter 
tejhozamot 70 literre .emelték fel 
napj háromszor etetéssel és há-
romszori fejéssel. 

A sertések között igen hagy 
pusztítást végzett a vész. A tagság 
összefogott s jó takarmányozással, 
gondos ápolással ezt ia sikerült 
megszüntetni. 

Megszilárdult a munkafegyelem 
is a csoportban. A tszcs tagok 
szívesen, örömmel jönnek dolgozni. 
Az igazolatlanul hiányzókat a la-
kásukon keresik fel a többiek, el-
beszélgetnek velük. Mulasztások 
most már csak indokoltan fordul-
nak elő. 

A tavaszi münkák végzésével is 
igen jó l halad a t e r m e l ö c s o p o r t . A 
kapásnövényeket már egyszer meg. 
kapáltuk. 

összefogva a gépállomással, 
mely ugyancsak hozzásegített ben. 
nünket a május elsejei felajánlá-
sok határidő előtti teljesítéséhez, 
még nagyobb lendülettel kezdjük 
meg a tavaszi növényápolási mun-
kákat. 

Lajos Mária 

Május elsejei tüntetések Newyorkban 
New-York (TASZSZ). Május 

elsején New-Yorkban a z Union-
Square.en a newyorki és a new. 
yorkkörnyéki dolgozók többórás 
tüntetést tartottal;, amelyen sok-
ezer ember vett részt. A tüntetés-
ben résztvettek a második világ-
háború és a Lincoln nemzetközi 
brigád harcosai és a newyorki 
munkások, a haladó értelmiség és 
diákság képviselői, a munkások és 
alkalmazottak hozzátartozói. 

A május elsejei tüntetés a béké-
ért, a háborús gyujtogatók ellen 
folytatott harc jegyében folyt le. 
A tüntetők követelték a fasiszta 
Smith-, McCarran- és Taft— 

Hartley-törvény eltörlését, a Kom-
munista Párt vezetőivel szembeni 
bírói üldözés megszüntetését és a 
párt vezetőinek szabadlábra helye-
zését- Lelkesen üdvözölték az a m e . 
rikaj demokratikus mozgalom ve-
zetőit a szószéken — Straussí, 
Howard Fast .ot , Pattersont, Al-
bert Kahnt és másokat. 

A május elsejei tüntetés világo-
san bizonyította, hogy a politikai 
üldözég nem törte meg az ameri-
kai munkások és a haladó értelmi-
ség szellemét, hanem tovább küz-
denek a békéért és a demokráciá-
ért. a háború és a fasizmus ellen. 

A békéért folytatott harc hűséges segítőtársa 

S „mm BEKÉÉRT, NÉPI DEMOKRÁCIÁÉRT" 
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M rítus S ón a Szovjet Sajtó Napján 

a magyar saütó ünnepi események 
keretében emlékezik meg . 
a Pravda megalapításának 
negyvenedik évfordulójáról 

A Szovjetunióban, a béketábor 
többi országában é« síerte a vilá-
gon mdjua 5-én, n Pravda megin-
dulásának évfordulóján ünneplik 
a szovjet sajtó népját. Ebben az 
esztendöbpn, ezen a napon lesz 40 
éve, hogy Lenin é® Sztálin nagy 
Pártjának központi lapja, a Pravda 
első száma megjelent. A nevezetes 
évfordulóról a magyar sajtó mun-
kásai i8 megemlékeznek. 

Május 5-ón délben 12 órakor a 
Nemzeti Szalonban, Hidasi István 
elvtárs, a Magyar Dolgozók Pártja 
Politikai Bizottságának tagja nyitja 

meg ,,A 40 éves Pravda" kiállítást, 
amelyei a Magyar-Szovjet Társa-
ság és a Magyar Újságírók Orszá-
gos Szövetsége közösen rendez. 

Ezen a napon reggel 9 órakor a 
Magyar Újságírók Országos Szö-
vetsége ünnepi ülést tárt a szövet-
ség székházában, amelynek szó-
noka Betlen Oszkár elvtárs, a Sza-
bad Nép szerkesztőbizottságának 
vezetője. Délután 3 órakor Jánosi 
Ferenc elvtárs, a népművelési mi-
niszter e'ső helyettese nyitja meg 
az egyéves újságíró iskolát. 

Csorgrád me?yc génállomásai 20 nappal a határidő előtt 
100.5 százalékra leljesíLtlók tavaszi talajmunka tervüket 

Megyénk gépállomásainak dolgo-
zói a tavaszi talajművelési idény-
terv kezdetén szocialista munka-
versenyt kezdeményezlek a terv 
túlteljesítése érdekében. A gép. 
állomások a gépállomásokkal, & 

brigádok a brigádokkal léptek ver. 
6enyre és az volt a jelszó, hogy 
„a tervet határidő előtt kell telje-
síteni". A munkaverseny alapján 
elsőnek a szentesi gépállomás más-
fél héttel ezelőtt befejezte tavaszi 
idónytervét és utána a királyhe. 

gyesi, majd a többi gépállomás is 
jelentette tervének teljesítését. A 
gépállomások dolgozóinak lelkes 
munkája nyomán most a megyei 
tanács a gépállomások dolgozóinak 
a nevében örömmel jelentette 
Ráko9i elvtársnak, hogy a me-
gyénk területén lévő gépállomások 
•május 1-én 100.5 százalékra telje, 
sítették globálisan és részletében is 
tavaszi idénytervüket. A távirat 
szövege a következő: 

* Pártkirek 

Értesítjük a párttörténet felső, 
fokú hallgatóit, hogy részükre a 
soronlévő konferenciát május 3-án 
délután 3 órakor tartjuk a Párt-
oktatás Házában. Kérjük a pontos 
megjelenést 

Értesítjük Sztálin elvtárs életraj-
zát tanuló elvtársakat, hogy részük, 
re „Népi demokráciánk útja" című 
anyag 3—4. hetéből május 5_én 
délután 5 órakor konferenciát tar. 
tank a z Építőipari technikumban. 
Kérjük a pontos megjelenést. 

Értesítjük a Párttörténet közép-
fokú hallgatóit, hogy részükre má-
jus 3-án délután 5 órakor „Népi 
demokráciánk útja" című anyag-
ból tanulókört tartunk az építőipari 
technikumban és a Radnóti gim-
náziumban. I—IX-ig a Radnóti 
gimnáziumban. X—XVII-ig az 
Építőipari technikumban. Kérjük a 
pontos megjelenést. 

Értesítjük a Politikai gazdaság. 

Színvonalas sportműsor szórakoztatta a dolgozókat 
máius elsején Szegeden 

Újszeged spor tpá lyá in , ú szódá jában X. 3:49.4, 4x50 méte res nőt vegye®" 
és szubadtér l sz ínpadja in Szeged 61- váltó: 1 Haladás 2:54. 50 m é t e r e i 
sportolói rendeztek versenyeket és se rdü lő gyo r s : 1. Szendrei II. (Pető-
bemuta tóka t m á j u s X-én a 
dolgozók szórakoz ta tásá ra . 

szegedi fi) 31.4 (kitűnő eredményi) , 50 m-es 
serdülő mell : 1. Valtai (Petőfi) 37.8 

Az ú jszegedi ve r senyuszódában (kiemelkedő eredmény) , 50 mé te re s 
megrendeze t t Béke-kupa úszó és vi- ú t törő mell : 1. Szántó (Petőfi) 45, 50 
zi labda mérkőzésen az Sz. Dózsa, Sz. m se rdü lő pi l langó: 1. Vajtal (Petőfi) 
Haladás, Sz. Petőfi . MTSK és a hód- •> ,. :,0 m ú öru gyor s : 1. Pap (Hmv. 
mezövásárhelyl Dózsa csapatai vet- Dózsa) 34 m p . 
tek részt . A kupaküzde lmek váltó 
versenyszámokból ós vízi labda m é r -veraenysíarauKuui es v | i n « u u « u ie , - ' F ^ ^ ^ l ^ f i f i ^ ^ ^ r t n r í u s 
kőzésekből ál lot tak. E redmények : « " « « a ra to t t a " f j ^ ™ 
4x50 méte res fé r f i vegyesvál tó : 1. 
Sz. Dózsa 3:15.0, 2. Haladás 3:25.8 
5x50 méte res fé r f i pil langó-váltó: 1. 

és gula c sapa t ának lá tványos ber 
muta tó la . A szegedi szakszervezet i 
válogatot t l a b d a r u g ó csapat 4:3 (0:2) 

Haladás I 12:56.6, 2. Petőfi 3:02.2, 3. « b a n ^ ö t t a f e g ^ e r e ^ ^ a k u -
U n i . j , . t i q.ot ic invwi m&tcrrs latok válogott ja ellen Az első lei-

időben a f e g y v e r e s a lakula tok Ját-
szot tak Jobban, a másod ik félidőben! fé r f i gyorsvá l tó : 1. Sz Dózsa 12:07, 

2. Haladás 15:13, 3. Petőfi 15:18. A 
v l z t i a b d a ^ k ö r m é r ' k ő z é s e ^ ^ ^ f i g T T e t a í k * 
Petőfi—Dózsa II. 6:0, 
dás 3:2. Haladás—Dózsa II . 7:1. Dó-
zsa—Petőfi 3:2. A pon tve r seny ós a 

r e k e d v e győztek. A szabad té r i sz ínpa-
don lezallott súlyemelő verseny ván -

• • r f " - első Béke-kupa győztese a Szegedi Hala- dorzász la já t a Szegedi Honvéd 
dás csapa ta lett 92 ponttal , 2. Sz. csapa ta n y e r t e A súlyemelő ver* 
Dózsa 90 pont . 3. Sz. Petőfi 48 pont . f é n n y e l p á r h u z a m b a n , ökölvívó, blre 
Itlsérő úszószámok e r edménye i : 4x50 kózó és vivő t o r nabemuta tóka t t a r -
mé te re s női gyorsvál tó i 1. Haladás i tot tak, 

109 versenyző a Varső—Berlin—Prága béke-verseny rajtjánál 
Varsóban, a lengve! f ő v á r o s b a n ! A nemzetközi k e r é k p á r o s béke-ver-

szerdán ünnepélyes ke re tek között s eny résztvevői m á j u s elsején Varsó 
f a n s r a k f e l s ő f o k ú h a l l g a t ó i t h o g y kfzdöd"ek meS az V. nemzetközi ke- dolgozóival együt t r é sz tve t t ek az ü n . 
a K a p i t a l i z m u s á l t a l á n o s ' v á l s á - r é k p á r o s béke-verseny, a V a r s ó - nepl felvonuláson. 

I B e r l i n - P r á g a ta lá lkozó 13 nm© 
g a ' c i m u a n y a g b ó l m á j u s 3-án küzdelmei A megnyi tó ünnepségen I. 
d é l u t á n 5 ó r a k o r a Radnót i g i m Kasman, á Trybuna Ludu főszerkesz- „ l v o „ „ . _ 
. : , ; „ „ , „ TT . . . tője, a béke-verseny szervező bízott- m a s o d I k napi ú tvonalszakasz t . 
napúmban II. emeleten tanulókor1 ságának elnöke mondott üdvözlö be- m á s o d , k n a p l űtvonalszakasz! 
tartunk. Kérjük a pontos megjele. ; szédet. I eredményei a következők: 1. Svodo-

- Ez a ve r seny Is kiál lás a b é k e (Csehszlovákia) 3 ó r a 50:15 p. 21* 
(igye és Németország egysége m e * (magyar) 3 ó ra 51:51 p, 39. 

A 94 f ő r e apad t mezőny a l engye l 
fővárosból 13.30 ó r a k o r ra j to l t , hogy 
megtegye a Varsó—Lodz 140 km-es 

nést 

„Drága Rákosi elvtárs! 
A c-ci>ngrádmegyei gépállomások dolgozóinak nevében jelent-

jük. hogy tavaszi talajmunka tervünket május l . én húsz nappal a 
határidő előtt 100.5 százalékra teljesítettük. 

A tervünk részleteiben történő teljesítésével, mint a kultlváfo-
rozás 108 százalékos és a vetés 129 százalékos eredményével biz-
IO'ítoltuk termelőszövetkezeteinknek a határidőre va lő tavaszi mun-
kák elvégzését és gépi erőnkkel segítettük őket harcukban, a maga. 
sabb termé«hozamért a a jó minőségért. 

A hátralévő időben Ígérjük, hogy a növényápolási munkák jó 
megszervező ével a termelőszövetkezetekben az új agrotechnika alkai. 
mazásáral a tavaszi növényápolási tervünket 110 százalékra. így ta-
vaszi talajmunka tervünket 115 százalékra teljesítjük. Minden 
erőnk!;"l azon leszünk, hogy Tito közvetlen szomszédságában jó 
mániánkkal bebizonyítsuk a szocialista nagyüzemi gazdálkodás fö-
lényei. 
PÁTI' SÁNDOR BILECZ LAJOS TIHANYI ISTVÁN 

VB.elnök mezőgazd. osztályvezető politikai osztályvezető 
nOLLÖSI GYULA BOZSIK TIBOR 

gépcsoportvezcfő vezefőagronómus 

U!c \ neveztek el Szegeden Kálmány Lajosról 
Ünnepségek a szegedi nagy népköltészeti kutató 

tiszteletére 
Kálxnány Lajos, a magyar népköl-

tészet tudós kulutója taülelétéuek 
századik évfordulója alkalmából 
Szeged Városi Tanácsa elhatározta, 
hogy a Kálmán-utcát Kálmány La-
jos-utcának nevezi cl. Ebben az ut-
cában áiJt ugyanis valamikor Kál-
nvány Lajos szülőháza. 

A magyar néprajzi társaság sze-
gedi csoportja ma, szombaton dél-
uWüi 4 órakor megkosatyúzza az 
Oltványi-ulca 2. számú házon lévő 
emlék ,ib! .1. Ebb n a házban lakolt 
éhte utols'i esztendeiben és itt i s 

halt meg Szegednek a mullban jog-

talanul háttérbe szorított éa meg 
nem becsült nagy tudósa, akinele 
emléke és munkássága a felszaba-
dulás után részesült méltó megbe-
csülésben. 

A szegedi múzeumi vasárnapok 
rendezősége is bekapcsolódik a Kál-
mány Lajos.centenárium megünnep-
lésébe. Holnap, vasárnap délulán fél 
6 órai kezdettel dr. Péteri László 
múzeumigazgató, Kálmány Lajos 
életrajzírója (art megemlékezés! a 
szegedi Móra Ferenc múzeum nagy-
termében. A megemlékezésen min-
den érdeklődőt szívesen látnak. 

Rák osi Mátyás „Népi demokráciánk 
útja" c ímű füzetet az utmutatóval 
együt t átvehetik a Pártoktatás Há-
zában. 

Aglt.-Prop Osztály 

N A P I R E N D 
SZOMBAT, 1952. MÁJUS 3. 

MOZI 
Szabadság : F61 7 és fél 9: Vallo-

más (május 7-lg). 
Vörös cs i l lag : Fél 7 és fél 9: Rette-

get t Iván (május 4-ig). 
Fáklya: Fél 1 és fél 9: Lammermoor i 

Lucia (május 4-ig). 
SZÍNHÁZ 

Délután fél 4 : Vas és acél. I f júság i 
bér le t (13). 

Este fél 8: Vas és acél . Dózsa bér-
le t (12). 

ELOADAS 
Délután fél 6 ó rakor az Ogyvédi Ka-

m a r á b a n (Somogyi Béla-u. 6.) d r . Ko-
vács István, a Demokra t ikus Joqá-
szok Nemzetközi Szövetségének bécsi 
üléséről és a Koreában küldöt t vizs-
gálóbizottság Jelentéséről . 

KIÁLLÍTÁSOK 
Sztálin nevével épül a világ. Könyv-

kiáll í tás az MSZT-székházban. Nyitva 
reggel 8 tói est© 8-ig. (Zárul m á j u s 
4-én este). 

A kommunizmus építkezései — a 
béke müvei MSZT-székházban na-
ponta délelőtt 9-töl este 8-ig. 

Darwin-kláll l tás. A múzeum kupola-
csa rnokában naponta délelőtt lQ-től 
este 7-lg, ünnepnapokon délelőtt 0-
tűl délután l-ig. 

MUZEUM 

e m y n f f e l r é % ^ Z á n a k k e a d V a r s ó d : C s a p a t v e r s e n y b e n : 1. Csehszlovákia, 
140 km l s táv l e fu tásá t . ! 2. Hollandia, 3. Belgium, 9. Magyar-

Részletes e r e d m é n y e k : | o rszág . 
Egyéni ve rsenyben 1. Verschuren A két n a p u tán i összetett egyén i 

(belga) 2 óra 34:14 perc . 3—10. he - ve r senyben : 
lyezést é r t el hol tversenyben Dómján 
(magyar). Ideje 2 ó ra 35:51 perc . 15 1. Verschuren (belga), 18. Dómján 
„ „ „ a j - , „ 17 (magyar) , 30. Szabó (magyar). 33. 
Vida (magyar). 16. Sere ( m f g y a r ) 1 7 . ™ ^ (magyar), 45, Vlda (magyar) . 
T T . , 1 8 Míiver (ma- . . v ö J ; " _ . , „ o Kucsera (magyar), 18. Mayer (ma-
gyár), 19. Szabó (magyar), mindany- " 
ny iuk Ideje 2 óra 35:54 perc . g y « n -

- " Belgium, 2 | 

46. Kucsera (magyar), 47. Sere (ma* 

" Csana tversenvben • 1 Belgium, 2 I össz te t t c sapa tversenyben I Bel-
Cáehsztorékia 3 Dánia. 4. Hollandia, ! gium, 2. Csehszlovákia, 3. Hollandia* 

, 5.- Magyarország , 6. Auszt r ia . 8. Magyarország . 
MEGÉRKEZTEK AZ OLASZ VIVŐ VÁLOGATOTTAK 

Pénteken regge l a bécsi gvorsvo-1 után a Nemzeti Spor t c sa rnokban 
nattol megérkeze t t az olasz vivó vá- v isszavágó mérkőzésen mér l össze 

| lógatott csapa t , amely szombaton dél-1 e r e j é t a l eg jobb m a g y a r együt tessel . 

Vasárnap Sz. Pelőfi—Szolnoki Szikra labdarugó mérkőzés 
Szegeden 

Az újszeged! Sz. Petőfi pá lyán va-1 Já tszásra . Előtte fél 3-kor Sz Petőf i 
d P e t ó n - C n V r a S z I k r \ r f e N B - M a k ó i Lokomotív megye, t a r ta lék . 

H.-es Habdarugómcrkőzés ke rü l le- ba jnoki mérkőzés lesz. 

I o. balnokl l a b d a r u g ó mérkőzés ke-
rül le já tszásra . Előtte fél 0-kor Sz. 
Dózsa ifi—Sz. Építők Ifi ba jnok! m é r . 

A Sz Petófi v a s á r n a p délelőtt fél közés 

Vasárnap megyei atlétikai verseny 
Szeqédcn 

10 órai kezdettel megyei a t lé t ikai 
versenyt rendez a Lokomotív pá lyán 
felnőtt . I f júsági , se rdü lő nöi és f é r f i 
versenyzők részé re . 

Sz. Dózsa—Hmv. Petőfi m é r k ő z é s 
a Hunyadi- téren 

A Hunyadi- tér i spor tpá lyán v a s á r -
n a p délelőtt fél 11 ó r a k o r Szegedi 

Móra Ferenc-kiá ' l f tás: Koszt® József Dózsa—Hmvásárhelyi Petőfi 
képzőművészet i , fe l lődéstör ténet i és • —— _ , „ . „ „. . , . . M. 
te rmészet ra jz i kiál l í tások: hé t fő ld-

Ccqlédl Lokomotív—Sz. Kinizsi ököl-
vívó mérkőzés Szegeden 

Vasá rnap dé lu tán negyed 7 ó r a i 
kezdettel t a r t t ák m e g a rók >sl tor-
nacsa rnokban a Ceglédi Lokomotív—i 
Sz. Kinizsi ökölvívó mérkőzés. A 
két Jóképességű együt tes összecsapá-

megyet sán 14 p á r küzd m a j d . 

•eka- BESZOLGÁLTATÁSRA a lka lmas hízott 
Józeef. Szent-

VIGYÁZZUNK JOBBAN 

a Széchenyi-tér szépségéi jelenté 
virágokra, bokrokra 

Budapest' kivitelével kevés vá-
TOS van hazánkban, amelynek olyan 
jól rendezeti és m;nden szempont-
ból szép, lágas tere lenne, mint a 
ml szegedi Széchenyi-terünk. A 
fárasztó munka után itt sétálni 
vaS5f egy-két órára leülni mindig 
örömérc szolgált n dolgozóknak, 
igaz, hogy a felszabadulásunk 
elölt az • ingyenélők találkozóhe-
lye vol', de hála népi demokrá-
ciánknak, ennek egyszerre és min-
denkorra vége szakadt. Most" azon-
ban arra kell felhívnom illetékesek 
figyelmét, hogy 6okan félreértik 
a demokráciánk által nyújtott sza-
badságot és soktzor úgy viselked-
nek k nt a korzón, hogy minden jó 
Ízlésű dolgozó csak megvetéssel 
tud rájuk nézni. így Igen sokan 
és helytelenül, a sorban lévő szé-
keket kiveszik, körbe rakják, úgy, 
hogy a járókelőknek kell a széke-
ket kikerülni. Azt hiszem minden 
dolgozót felháborít az ilyen fe-
gyelmezetten és figyelmetlen vi-
selkedés. 

| Nemcsak itt van hiba a Szé-
chenyi-téren. Sokan abból a szem-
pontból is félreértik a szabadságot, 
hogy a virágos bokrokat ós cser-
jéket letépdesik és nem törődnek 
azzal, hogy saját egyéni érdekük 
miatt 6okezer dolgozót fosztanak 
meg a sok gonddal és szeretettel 
ápolt virágágyakban és virágos 
bakrokban való gyönyörködés él-
vezetétől. Sok anya viszi ki gyer-
mekét a Széchenyi-lér „körjeibe" 
jállszatni és a mamák nagy része 
sem vigyáz arra, hogy a gyerekek 
ue tépdessék le a virágokat és ne 
tapossak le a virágágyakat. Tu-
domásul kellene pedig venni, hogy 
a Széchenyi-tér a dolgozók (tulaj-
dona és nincsen joga azt senkinek 
rongálni. 

Kérjük az Illetékeseket, hogy a 
fegyelmezetlenkedök felvilágosí-
tásával é9 figyelmeztető táblák 
feláll itásával igyekezzenek meg-
védeni a szép Széchenyi-terünket. 

Barát János 
mb. tudósító 

vételével naponta 9-'ől délután 3-1 v MODERN. ÚJ diófa, 60 r u g ó s reka- BE8ZOLGALTATASRA 
szombaton é í ünnepnapokon 9-töl 1 I t l l ú e l a d ó - Megtekinthető szombaton ser tés eladó. H o r v í ' h 
ó rá ig ünnepnapokon 9 tői 1 12. t(,-, é s v a s á r n a p Sándor u. 35. ! A SZEGEDI Kenyérgyár vásárol 1e-

KÖNYVTÁR ' ÚJSZEGEDEN elveszte lem Ira ta imat , leskannákat . Aján ' a toka t minden n a p 
_ _ . . . . . , „ , . . . . ... „ e rszénnyel együt t . Frelczos Zoltán reggel 
E ^ e t e m t i DéleJőti^jO^ órétól^ e s t e 9 névre . Kérem a becsü 'e tes megtarld-

6 lót, adlu le a k iadóhivata lban. 
ÖNHAJTÖS be 'egtoló kocsiért ú j 

vagy 

(Könyvkölcsönzés: 12-től óráig 
óráig). J l _ „ , 

Somogrf : Délután 2-töl 9-1® (Könyv. f l ö i t ö n y t a d o k 
kölcsönzés: dé lu tán 2-től 7-:g). 

IDÖ JÁRÁSJELENTÉS 

Várha tó Időlárás szombaton es t ig : 
Déli-délutáni fe lhőképződés, több he-
lyen 
sz*' 

zánoreső. z ivatar . Mérsékelt jji„.< hivatalban 
A hőmé aiio v ' U - z ' k 

7-161 délután 4 ig központi 
I rodánkba, Szeged, Marx-tér 20. kéra 

| Jflk leadni. 
- - f é r - ÜZEMI lóvasaló kovácsot azonnal i 
készpénzér t be ' épés re felvesz a Cserepes-sori Tég-

megveszem. Bersel-u. 8. | lagvár . 
FODHASZNÖ alka lmazás t kapha t , osz- ÉPÜLETFA 3 fis 4 mé te res e ladó, 
talékra, vagy száza lékra . Matuskánál , Lomnlczl-út 145. 
Alsó -t.-os. HALÖSZOBA, ÚJ, dió f u r n é r o s eladó. 
PÉ.N'iRK este elvesztettem bordó szí- Párlzsl-kr t . 6. asz ta 'osmühely . 
Jas J aege r karórámat . . Megtaláló m a - BAKTÓBAN szép gyümölcsös és egy 
g i s Jutalomban részesül , a d j a le a s z ü r k e pokróc e 'adó. Zárda-u 5/b. 

ÓCSKA kalaplát ne dobja el. Mencz 
Du-. MOSASS' VI a'.ok minden mennyiség- ka lapos új iáfes t i és formázza . 

Várha tó hőmérséklet i ér tékek az or- i e n . da rabonként ls. Móra-U. 26. gnnlrs-tfir 2 
száq íe-ü.le'.cre] ézombat'on r qqel 12 GYERMEKSZERETÖ középkorú nö t KEVESET használ t gye rmek snor t -

azonna ' l be lépésre ke resek . Cfm: Be- kocsi e 'adó. Pctőrt-telep IX.-u. 401. 
lo t tnnlsz- tér 2/f (volt Dóm-tér). FÜELADAS. Bővebbet Csikós Tstván. 
OTTOMAN. jóka rban , e ladó. Skra ln- Kossuth Lajos s u g á r ú t 47. szám. 
» í í I 1 ^ * ™ m á n l V * . 1 4 ; . - , , , „ „ . , I 16 FOLYÓMÉTER gumicső, pázsit-
MAJDNEM söté tszürke férf iöl töny, vágógép, v i rágál lványok eladók UJ-
kőzép le rme t re e 'adó . Polgar-u. 1. szr- 'ed Csanád:-u I I 
KETTŐ d r b vadonatú l fotel é s W MÁJUS 1-én UJszgedrűl Jövő v l l a m o 
poli túros dohányzó asztal he.ysztlke ^ a f c , „ d n i q k Ö 7 h e n a kocsiban 
miatt sürgősen eladó. Francia-u. 3. e i v e s 7 e t t k 6 t kötöt tkabát . Kérem a 
HÁRMAS tükör , r ekamié és nöi ru- becsületes megtalálót ad j a le a kladó-

—15, délbon 25—29 fok között. 

A VÁROSI TANACS HÍREI 
Vásár ta r tás i h i rde tmény 

Szeged vá rosában m á j u s hó 
(szombaton) ser tés . Juh. kecske 

3-án 
4-én 

és k i r a k o d ó v á s á r (vasárnap) ál lat-
lesz. 

Vészmentes helyekről, szabá lysze rű 
marhalevél le l mindenfé le ál lat fel-
ha j tha tó . Minden ser tésről , juhról éa 
kecskéről külön-külön marhalevele t 
kell kiállítani 

Iparosok és ke re skedők lparlgazol-
ványalka.t hozzák magukka l , me r t a 
vá.s-ír a lkalmával hatósági közeg fel-
h ívásá ra azt fel kell muta tn i . 

Szeged, 1952. ápri l is hó 22. 
A Városi Tanács VB.-elnöke 

A HÍRADÓ és D ikumsntu.-.i Film-
g y á r vidám kisfi lmet készít a fém-
gyűj tés rő l . A film kedves tör téneten 

hák e 'adók. K(gyó-u. 2. f ldszt . 6- hivatalba. 
RÉTIKÜL, kesztyí ifestés s zaksze rűen FEHER gye rmek sportkocsi , ú j r a lak-
készül. Szent Miklós-u. 7. 
BÖRKABÁTJAT mos t fes tesse , 

kozva e 'adó. Vadász-u. 
Javít- KOM RINALT-szekrény. 

tassa Csordás bőr ruhakész t tö mester- böl eladó Tábor-u. 5. sz. 
nél. Szent Miklós-u. 7. " " ' " " 
FÉRFI k e r é k p á r , konzol tükör , 
ványasztalok, székek e ladók. Kossuth EGY szobás, konyhás , speizos 

3 Szabóné. 
c se resznyefá -

I,a.|os-.sgt. 70/c. emelet. 

HIZOTTSERTÉS e 'adó. Mikszáth Kál-
már- mán-u 6. em. folyosó. 8—12 között. 

M M M M M ^ M lakás 
Uei-

TELJESEN iii f é r f i r uha m a g a s a lakra csénvl-u. 5/a. 
sóma t e lcserélném hasonlóval . 

e ' adó . Jósika-u. 33. alsó csengő. PRÍMA ál lapotban lévő 2 lángú gáz-
EI.ADÖ egy f las kecske két f iával , rezsöt sü rgősen veszek, ugyano t t 
Érd : Petőfi-telep V. u. 203. sz. csi l lárok etádók. Érd. : Batthlánv-u 

esi. Cím: Remény-u. 30 
k e r e s z t ü l ' m u t a t rá a f émgyű j t é s Je- SPORTKOCSI (fehér). • elö.szobafal. fé r -
lentőségére. A kisfi lm főszereplő je fl t avasz kabát , kaimlsok, képek el-
Uatabár Kálmán Kossuth-díjas, a Ma- adók. BaJcsy-Zs.-u. 15. I. 4, 
g v a r Népköztársaság Érdemes Művé- mihályie-ek. Dóraa-u. 45. 
sze A film műte rmi felvételei m á r KECSKÉK eladok. Szeged, 
befejeződtek. 18. BZiun. 

A RÁDIÓ MAI MŰSORA: 
SZOMBAT, 1952. MÁJUS 3. 

KOSSUTH-RADIŰ 
5 Falurádió. 5.30 Hírek, lnnsremta 

h 4ú F-egireli zene. 6 45 H(rek, 7 
Hanglemezek. 7.45 Levelezők Jelenfé-

8.05 Hanglemezek, 11.30 Mosz-

ELADÓ egv fehér , mély gyermekko- 3. 1 1 2 csengetés Hétfőtől a reggel i 
ó r á k b a n . 
F.GYPAR evez,Ö9 csónak eladó. Föld-
mlves-u 10. 
ELADÓ nyá r f a deszka. Maros-u. 4/c. 

T n m n s n ! "IZOTTDTSZNÓ 130 k e körüli Súlyban 
Tompa-u. oladó. Horváth Mlhálv-u. 1 fszt 2. 

Er.ADó használ t épüle t fa . ezer d b 
cse rép . É rd . : v a s á r n a p délután Kor-
mánvns-u, 1 
GYERMEKAGY és eev kéts-/árnvü 
üvegeI tó eladó. Tóth asztalosnál. Pe-

szó, mu- tőrt Sándor -sugárü t 75. v e r s e n y hírei 20.45 Szén 
zsika, '21.45 Hanglemezek. 22 Hírek, 
spor t 22.45 Tánczene, 24 Hirek 

PETŐFI-RÁDIÓ 

6 Reggeli zene. 6.45 Torna. 7.05 

JÖVŐRE A SZOVJETUNIÓ CSAPATA IS RÉSZTVESZ A KERÉKPÁROS BÉKE-
VERSE NYEN 

A ke rékpá ros bél;o*verseny ünnepé- nevelési éa Sportbizot tság kerékpá-
lj<••: mennyi'; ára Varsóba é rkeze t t r o s osz tá lyának vezetője közölte a 
szovjet küldőt'- v© ctöle. A. Knp- béke-verseny szervező bizottságával, 

hogy 1953-ban ® Szovjetunió est ipala 
mellett működő Üsszszövetségl Test- ' Is részivesz a ve r senyen . 

kváról dalol a költő 12 Hirek, han- I lang.emez, 7.35 Fllmzeno. 0 Ope-e=tt_-
gos ú j ság . 12.30 Népi együt tesek, 13 
Román rádió műsorából . 13.30 Hang-
lemezek, 14.15 Operettrészlet . 1-1.30 
Elbeszélés 14.50 Népzene. 15.30 Elő-
adás . 15.45 Állami Vállalatok htrel 

részlelek. 8.40 Hanglemezek, 9.45 
Görög gyermekek műsora , 10 Hírek, 
10 10 Hanglemezek, 'fi Málusl muzsl 
ka, 15 40 E l b e s 1 0 Előadás. 16 

V M m u óra 35 Ipari s z s k t a n f o K a m , 16.50 
15.50 Művészeti h í radó. 16.10 Szov- FZ(\ küldi. 17 10 Tanul tunk ánekszó-
let. napok — szovtet emberek 16.20 r s 6 r " z u l 17.30 Hírek. 17.40 7enés 
Tánczene 17 IKrek 17.15 Szovjet posta, 1 8 1 5 Hanglemez. 18.40 Tánc-
muzsika . 17.50 Falurádió, 18.25 Nép- zene. 19.15 Sport . 19 30 Mindenki 
zene, 19 Egv falu — egy 
Hangos ú j ság . 20.40 A 

nóta. 20 operál®. 21.30 Filmzene 22 10 
begyűj tés i re ' tda lok , 22.30 Elbeszélés* 

Opo-

DÉLMAGVARORSZAG 
politikai napi lap 

Felelős szerkesz tő ás k iadói 
ZOMBORI JÁNOS 

Szerkeszt i : a szerkesztőbizot tság 
Szerkesztőség: Szeged. Lenin-u 11 

Telefon: 35—35 és 40—80. - Éltszakai 
telefon este 8-tól 34—38. 

Kiadóhivatal: Szeged. Lenin-u •* 
Telefon: 31—16 és 35—00. 

Csongrádmegyei Nyomdaipari 
Vállalat, Szeged 
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